

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको

आ.व. २०७८/७९ को

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन
(Annual Educational Status Report)



तयार गर्ने

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गा
प्रदेश नं. १, नेपाल

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको

आ.व. २०७८/७९ को

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report)

तयार गर्ने

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गा
प्रदेश नं. १, नेपाल

भूमिका :

शिक्षा हरेक नागरिकको नैसर्गिक तथा मौलिक अधिकारका रूपमा लिइएको छ । शिक्षामा सबै बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चित गरी आधारभूत शिक्षाको गुणस्तर उकास्न र शिक्षाको माध्यमबाट लैङ्गिक एवं सामाजिक विभेद अन्त्य गरी समान र समतामूलक समाज निर्माणतर्फ वर्तमान शिक्षा नीति तथा कार्यक्रम परिलक्षित छन् । विशेष गरी ग्रामिण भेगका अधिकांश बालबालिकाहरु विपन्नताका कारण विद्यालय शिक्षाबाट बञ्चित भई बाल्यावस्थामै भोको पेटका लागि काममा लाग्नुपर्ने बाध्यतात्मक अवस्था पनि विद्यमान छ । खासगरी दलित, अल्पसंख्यक एवं पिछडिएका समुदायका अधिकांश बालबालिकाहरु जीवनोपयोगी र सर्वसुलभ शिक्षाको अभावमा दोहोर्‍याई पढ्नुपर्ने एवं असफल भई बीचैमा कक्षा छाड्नुपर्ने अवस्था, शिक्षण पेशामा आबद्ध व्यक्तिहरुमा सकारात्मक मनोवृत्तिको अभाव तथा विद्यालयको व्यवस्थापकीय दक्षता, क्षमता तथा कार्यन्वयन पक्षको कमजोरीका कारण विद्यालय व्यवस्थापन एवं शैक्षिक गुणस्तरको कार्य चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।

परिवर्तित शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत् सर्वसुलभ एवं गुणस्तरीय शिक्षा प्रत्याभूतिका लागि सरकारले सामाजिक सेवा अन्तर्गत शिक्षा क्षेत्रमा विगत वर्षहरुमा भन्दा थप बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने अवस्था छ । शिक्षा विकासका विविध प्रयास स्वरूप समसामयिक रूपमा शिक्षा नीति तथा पाठ्यक्रम परिवर्तन एवं शैक्षिक योजनाहरु कार्यान्वयनमा आएका छन् । आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना प्रथम र दोश्रो चरण हुँदै सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम (२००४-२००९) समाप्ति पश्चात् कार्यान्वयनमा आएको विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (२००९-२०१५) ले कार्यान्वयन गरी २ वर्षको SSRP Extension Plan कार्यान्वयन भइसकेको र आ.व.२०७३/०७४ देखि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम तय भई कार्यान्वयन भइरहेको छ । माध्यमिक शिक्षालाई गुणस्तरीय रूपमा सबैको पहुँचभित्र ल्याउन र विद्यालयको संस्थागत क्षमतामा सुधार गर्न माध्यमिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइएको थियो । तहगत रूपमा शिक्षालाई भिन्नाभिन्नै कार्यक्रमका रूपमा राखी योजना निर्माण र कार्यान्वयन हुँदै आएको विगतदेखिको परम्परालाई विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम र विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमले विस्थापित गरेको छ । यी कार्यक्रमले विगतको ४ तहमा बर्गीकृत विद्यालय शिक्षाको अवधारणालाई आधारभूत तह (कक्षा १-८) र माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) को विद्यालय शिक्षामा रूपान्तरण गरेको छ । गुणस्तरीय शिक्षामा बालबालिकाहरुको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्न विद्यालय शिक्षामा संरचनागत तथा कार्यमूलक परिवर्तन सहित जवाफदेहिता तथा कार्यदक्षता बृद्धि गर्ने उद्देश्यले ल्याइएको विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रमले अपेक्षित नतिजा दिने आशा गर्न सकिन्छ । यसरी विविध परियोजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गत गरिएका पहल र प्रयास स्वरूप शिक्षाका विविध पक्षमा सकारात्मक परिणामका संकेतहरु प्राप्त भए पनि सबै तहका समुदायलाई गुणस्तरीय, रोजगारमुखी एवं जीवनोपयोगी सीपमा आधारित शिक्षा व्यवस्थामा देखापर्ने

विभिन्न खालका चुनौतिहरु सहजै निराकरण गर्न सकिने अवस्था देखिंदैन । यसका लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार लगायत शिक्षाप्रति चासो राख्ने सबैको प्रतिबद्धता, समन्वय र लगावको खाँचो पर्दछ ।

नेपालमा संधीयता कार्यान्वयन भए संगै शिक्षाक्षेत्रको जिम्मेवारी पनि तीनै तहको सरकारमा हस्तान्तरित भएको छ। केन्द्रिय तहमा शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयले उच्चतम तहको भूमिका निर्वाह गरेको छ। यसका साथै शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रले देशभरका शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ।

प्रदेश तह अन्तर्गत हरेक प्रदेश सरकारको सामाजिक विकास मन्त्रालयले आफ्नो प्रदेशभरीको शैक्षिक कार्यक्रमहरुको योजना निर्माण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्दै आएको छ।

संघ तथा प्रदेश तहमा निर्माण भएका शैक्षिक योजनाहरुको कार्यान्वयनमा कार्यकारी जिम्मेवारी स्थानीय तहलाई प्रदान गरीए संगै सम्पूर्ण शैक्षिक कार्यक्रमको प्रगतिमा स्थानीय तहको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको छ। यस नगरपालिकाले संधीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त तथा स्थानीय तहबाट विनियोजन भएको बजेटको कार्यान्वयन गरी शैक्षिक कार्यक्रमहरुलाई वित्तिय, भौतिक तथा शैक्षिक रुपमा अधिकतम प्रगति हाँसिल गरेको छ। सोही प्रगतिलाई विद्यालयमा निकास गरीएको विवरण, विद्यालयद्वारा अध्यावधिक गरिएको इमिस तथ्याङ्क तथा आर्थिक प्रशासन शाखाको प्रगति विवरणको आधारमा यो प्रगति प्रतिवेदन तयार गरिएको छ।

आ.व. २०७८/०७९ मा नेपाल सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण भएको बजेट तथा यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको निशर्त अनुदानबाट विभिन्न शीर्षकमा गरिएका लगानी बमोजिमका कार्यक्रम, कार्यान्वयन प्रक्रिया र भौतिक एवं वित्तीय प्रगति विवरण झल्काउने उद्देश्यले यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । निर्दिष्ट ढाँचाभित्र रही नगरपालिकाको स्थिति, प्रमुख शैक्षिक सूचना एवं आ.व. २०७८/०७९ को लक्ष्य र प्रगति विवरण यसमा समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यस प्रतिवेदन तयार गर्न नगरकार्यपालिकाको कार्यालयका सबै शाखा तथा फाँटसंग सम्बद्ध कर्मचारीहरुले महत्वपूर्ण योगदान पुर्‍याउनुभएको छ ।

यस प्रतिवेदनले शिक्षासंग सम्बद्ध सम्पूर्ण सरोकारवाला एवं पाठक वर्गहरुलाई नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय, शैक्षिक अवस्था र यस वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन प्रक्रिया र प्रगति सम्बन्धी सूचना प्रदान गर्ने अपेक्षा गरिएको छ । यस प्रतिवेदन तयार गर्ने क्रममा भएका कमी-कमजोरीहरु औल्याई रचनात्मक सुझाव तथा सुधारात्मक उपायहरु सुझाउनु हुने महानुभावहरु प्रति नगरपालिकाको, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा सदैव आभार प्रकट गर्दछ ।

२०७९ श्रावण १३ गते

फणिन्द्रबहादुर कटवाल
शाखा अधिकृत

विषयसूची

क्र. सं.	शीर्षक	पृष्ठ
	कार्यकारी सारांश	
परिच्छेद-१ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय		
१	स्थिति प्रतिवेदनको परिचय	
२	स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य	
३	स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया	
४	स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरु	
परिच्छेद-२ विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		
१	साक्षरताको स्थिति	
२	शिक्षण संस्थाहरुको संख्यात्मक विवरण	
३	विद्यार्थी विवरण	
४	भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था	
५	विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरु	
६	स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था	
परिच्छेद-३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तिय प्रगति		
१	शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था	
२	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	
३	कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती	
४	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय	
परिच्छेद -४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण		
१	स्थानीय तहले सशर्त अनुदानबाट प्राप्त बजेट तथा स्थानीय तहले आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुमा तपसिलका क्षेत्रमा वार्षिक रुपमा सम्पादन गरेका कार्यक्रमबाट भएका उपलब्धि, प्रगतिको संख्यात्मक अनुपात एवम् प्रतिशतमा र कार्यक्रम प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामनामेसी सहितको विवरण	
परिच्छेद-५ निष्कर्ष असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु		
१	अन्य संस्थासँगको साभेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	
२	असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु	
३	समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरु	
४	चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु	

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१ विद्यालयगत वार्षिक निकाशा विवरण

अनुसूची-२ चालु आ.व.मा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरूको भौतिक र वित्तीय प्रगति

अनुसूची-३ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी विवरण आ.व.

अनुसूची-४ विद्यालय कर्मचारी र बाबिके स.का. विवरण

अनुसूची-५ निशर्त तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम प्रगति

अनुसूची-६ प्र.अ.सम्पर्क नम्बरहरू

अनुसूची-७ जनप्रतिनिधीहरूको सम्पर्क नम्बरहरू

अनुसूची-८ कार्यरत शिक्षकहरूको नामावली

अनुसूची-९ शैक्षिक तथ्यांक सारांश

कार्यकारी सारांश

विगत वर्षहरूमा भैं यस आर्थिक वर्षमा पनि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट अन्तर्गत एक आर्थिक वर्ष अवधिभर सञ्चालन गरिने सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण लगायत सिद्धिचरण नगरपालिकाको स्पष्ट शैक्षिक वस्तुस्थिति झल्कने गरी स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्यक्रम भएबमोजिम आ.व. २०७८/०७९ अवधिभर सिद्धिचरण नगरपालिकाका विद्यालयमा सञ्चालन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण र नगरपालिकाको शैक्षिक परिदृश्य झल्काउने उद्देश्यले यो **स्थिति प्रतिवेदन (Status Report) २०७८/०७९** तयार गरिएको छ ।

प्रतिवेदन तयारीका लागि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट निर्दिष्ट ढाँचा बमोजिम यस प्रतिवेदनलाई पाँच परिच्छेदमा विभाजन गरिएको छ । पहिलो परिच्छेदमा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय र शैक्षिक अवस्था प्रस्तुत गरिएको छ भने, दोस्रो परिच्छेदमा शैक्षिक अवस्था, तेस्रो परिच्छेदमा कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति छ । त्यसैगरी चौथो परिच्छेदमा उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण उल्लेख गरिएको छ । प्रतिवेदनको पाँचौँ परिच्छेदमा असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू प्रस्तुत गरिएको छ ।

यस आ.व.२०७८।०७९ मा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सशर्त अनुदान तर्फ विनियोजित वार्षिक बजेट ५८८०००००।- मध्ये रु. ५१२८२०००।- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः १०० प्रतिशत र ८७.२१ प्रतिशत भएको छ । शिक्षक तलबभत्ता माध्यमिक खर्चतर्फ विनियोजित वार्षिक बजेट रु. ३४६०००००।- मध्ये रु. ३३९३७०००।- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः १०० र ९८.१ प्रतिशत भएको छ । सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा तर्फ वार्षिक बजेट रु. १३५९०००००।- मध्ये रु. १३४२१५०००।- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः १०० र ९८.७६ प्रतिशत भएको छ भने संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भएको कुल वार्षिक बजेट रु. २२९३०००००।- मध्ये रु. २१९४३४०००।- खर्च भई समग्र कार्यक्रमको भौतिक र वित्तीय प्रगति १०० र ९५.७० प्रतिशत भएको छ ।

आ.व. २०७८/०७९ का कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा विविध समस्या एवं कठिनाइहरू सामना गर्नुपरेको । दोस्रो र तेस्रो चौमासिक निकास फुक्नुवा ढिलो गरी प्राप्त हुनु, आवश्यक बजेट विनियोजन नहुनु र कोभिड १९ को संक्रमण तथा सन्त्रासका कारण कार्यक्रम प्रभावित भएको थियो । यद्यपि उपलब्ध स्रोतसाधन र समयलाई मध्यनजर गरी कार्यक्रमलाई प्राथमिकीकरण गरी सञ्चालन गर्ने प्रयास गरिएको थियो । यी समस्याहरूलाई केलाउँदै नगरपालिकालाई प्राप्त आ.व. २०७८/०७९ को अवयवगत बजेट स्थिति र लक्षित उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न यस नगरपालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्तिसँगै तदारुकताका साथ समयमै सरोकारवाला शिक्षक, वि.व्य.स., अभिभावक संघ, शिक्षाप्रेमी, जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, विषयगत शाखा, विभिन्न राष्ट्रिय तथा स्थानीय सरकारी गैरसरकारी संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रमलाई लक्षित वर्गसम्म पुर्‍याउनका लागि पर्याप्त छलफल, अन्तरक्रिया गरी आवश्यक सरसल्लाह लिएर कार्यक्रम कार्यान्वयनमा यथासम्भव धेरै सहभागिता गराई सञ्चालन गरिएकोले सन्तोषजनक उपलब्धिहरू हासिल भएका छन् । यस वर्ष अनुभव गरिएका र सिकिएका पाठहरूका आधारमा थप सुधार गर्दै अगाडि बढ्नसके आगामी दिनमा समस्याहरू कम हुँदै गई भावी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन सकिनेछ भन्ने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।

परिच्छेद- १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

सरकारले शिक्षा क्षेत्रमा आमुल परिवर्तन ल्याउन थुप्रै लगानी गरेको छ । यो लगानीको मुख्य उद्देश्य नेपाल सरकारले तय गरेको शिक्षा नीति तथा शिक्षाको राष्ट्रिय उद्देश्यहरु पुरा गरी नेपाललाई शिक्षितहरुको देश बनाउनुको साथै शिक्षाको माध्यमबाट देशमा सामाजिक तथा आर्थिक उन्नति हाँसिल गर्नु हो । जसका लागि देशमा विद्यमान तीनै तहका सरकारहरुलाई शिक्षा सम्बन्धी विविध जिम्मेबारीहरु प्रदान गरीएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ (२) 'ज' मा उल्लेखित स्थानीय तहको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी काम, कर्तव्य र अधिकारहरुको सूची उल्लेख गरिएको छ। उक्त कार्यहरु कार्यान्वयन गर्नु स्थानीय तहको दायित्व भएको हुँदा उक्त दायित्व के कति मात्रामा पुरा भएका छन भन्ने कुराको यथार्थ स्थिति यस प्रतिवेदनबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ। यो प्रतिवेदन यस नगरपालिकामा शिक्षामा भएका विविध कार्यहरुको प्रतिविम्बको रुपमा रहने छ। जसले यहाँ भए गरेका कामहरुको राम्रा पक्षहरुको उजागर गरी अन्य स्थानीय तहहरुमा पनि अनुकरणिय बनाउन उत्प्रेरणा प्रदान गर्नेछ भने कमिकमजोरीहरु औँल्याई भविष्यमा सच्चिएर अगाडि बढ्न हौसला प्रदान गर्नेछ।

१.१ स्थिति प्रतिवेदन लेखनको पृष्ठभूमि

नेपाल सरकारले तय गरेको शिक्षा नीति तथा शिक्षाका राष्ट्रिय उद्देश्यहरु हाँसिल गर्न शिक्षा क्षेत्रमा धेरै लगानी भएको छ। उक्त लगानी अनुसारको प्रतिफल के कति हुँदैछ भनि लेखाजोखा गर्न तथा आगामि रणनीति तय गर्न शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रले सम्पूर्ण स्थानीय तह अन्तरगत शिक्षा क्षेत्रमा भएका सम्पूर्ण क्रियाकलापको प्रगति प्रतिवेदन माग गरे अनुरूप यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । शिक्षा नागरिकको अधिकार र राज्यको लागि विकासको मेरुदण्ड हो । शिक्षा एकातर्फ सेवा हो भने अर्को तर्फ विकासको संवाहक भएको हुनाले राज्यले यसको समुचित विकासको लागि हर सम्भव प्रयत्न गरेको हुन्छ र यथोचित लगानी गरेको हुन्छ । शिक्षामा गरिएको लगानीबाट उचीत प्रतिफल र जनतामा समुचित सन्तुष्टिका लागि यसको प्रभावकारी परिचालन र अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न राज्यका निकायहरुको अहंम कर्तव्य हो । यसै दृष्टिकोणलाई मध्यनजर गरि सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालयबाट आ.व. २०७८।०७९ मा सम्पादन गरिएका शैक्षिक कार्यहरुलाई समावेश गरी शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट प्राप्त ढाँचाअनुसार यो स्थिती प्रतिवेदन (Status report) तयार गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा गरिएका विविध विषय र क्रियकलापहरुको समष्टिगत स्थिति, लगानीको अवस्था र त्यसबाट प्राप्त नतिजाको जानकारी गराउनु यो प्रतिवेदन लेखनको मुख्य आधार हो । यसमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमले निर्धारण गरेका कम्पोनेन्टहरुको आधारबाट पनि यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

१.२ उद्देश्य

यो स्थिती प्रतिवेदन तयार गर्नुको मुख्य उद्देश्य शिक्षामा लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र, क्रियाकलापहरु लगानीको अवस्था त्यसबाट प्राप्त गरिएका नतिजालाई स्पष्ट रूपमा भल्काउनु हो । कुनै पनि कार्यक्रम संचालन भइसकेपछि सो कार्यक्रमको संचालन प्रक्रिया, समय, लागत र उपलब्धिका बारेमा सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने भएकाले सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाबाट आ.व. २०७८/७९ मा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरुको समष्टिगत स्थिती समेटी यो स्थिती प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । अन्य उद्देश्यहरु निम्न प्रकारहरु छन् :

- नगरपालिकाको समग्र शैक्षिक स्थितिको बारेमा सरोकारवालालाई जानकारी प्रदान गर्नु,
- कार्यक्रमहरुको पारदर्शिता प्रदान गर्नु
- सिद्धिचरण नगरपालिकाको वर्तमान शैक्षिक अवस्थाको पहिचान तथा विश्लेषण गर्नु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनको वित्तिय तथा भौतिक प्रगति सम्बन्धी जानकारी गराउनु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनको स्थिति विश्लेषण गर्नु ।
- यस आ.व.मा सिद्धिचरण नगरपालिकामा भए गरेका शैक्षिक क्रियाकलापहरुको यथार्थ गतिविधिलाई अभिलेखीकरण गरी सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन सम्प्रेषण गर्नु ।
- विगत र वर्तमानको अवस्थाको आधारमा भावी कार्यक्रमको सुधारको लागि थप उपायहरु अवलम्बन गर्न सघाउ पुर्याउनु ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन तयारी प्रक्रिया

अनौपचारिक शिक्षा पुर्व प्राथमिक शिक्षादेखि प्रारम्भिक बाल शिक्षा हुँदै कक्षा १२ सम्मको एकीकृत विद्यालय शिक्षा पद्धतिको कार्यान्वयनका लागि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थामा उक्त कार्यक्रमका बारेमा नगरपालिका तथा विद्यालयका सरोकारवालाहरूसँग शैक्षिक कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया र छलफल गर्दै सुझाव एवं सूचना संकलन गरिएको थियो विगतको वर्षहरुमा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रमहरुबाट प्राप्त उपलब्धी एवं यस आ.व. २०७८/७९ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको बारेमा सम्बद्ध पक्षलाई जानकारी गराउदै संकलन गरिएको राय सुझावलाई कार्यक्रम कार्यान्वयनमा पृष्ठ पोषणको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो । नगरपालिकाको शैक्षिक उन्नयनमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने नगरपालिकास्थित शैक्षिक संरचनाको सबैभन्दा उच्चतम तहमा रहेको नगर शिक्षा समिति र प्रधानाध्यापकहरुको नियमित बैठकमा विगत आ.व.मा प्राप्त शैक्षिक प्रगतिको समिक्षा एवं चालु आ.व.मा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थालाई आधार बिन्दु मान्दै नगर शिक्षा समितिका पदाधिकारी, शिक्षा शाखा प्रमुख, शिक्षाप्रेमी, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज, जनप्रतिनिधिहरु एवं नगरपालिकामा कार्यरत विभिन्न NGOs तथा

CBOs जस्ता शैक्षिक सरोकारवालाहरुको संलग्नतामा विभिन्न समयमा छलफल एवं अन्तक्रिया गर्दा प्राप्त भएको राय सुझावलाई यो स्थिती प्रतिवेदन तयार गर्दा आधार लिइएको छ । प्रतिवेदन निर्माणका क्रममा शिक्षा शाखा तथा विषयगत शाखाका कर्मचारीहरुको सहभागिता रहेको र देहायका आधारमा तयार गरिएको छ ।

- विद्यालयहरुमा विभिन्न शीर्षकमा गरिएका अनुदान निकासाहरु ।
- नगरपालिकास्तरमा सञ्चालन गरिएका विभिन्न बैठक, तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला तथा छलफलहरु ।
- नगरपालिकास्तरीय बैठक र नगरपालिकास्तरमा सञ्चालन भएका विभिन्न तालिम, अभिमुखीकरण, प्रबोधिकरण लगायतका कार्यक्रमहरु ।
- शिक्षा शाखाबाट संचालन गरिएका क्षमता विकास तथा सुदृढीकरण कार्यक्रमहरु ।
- योजना निर्माण तथा वार्षिक समीक्षा बैठकबाट प्राप्त सुझावहरु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७८/७९ र विभिन्न निकायबाट प्राप्त परिपत्र तथा निर्देशनहरु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तक्रिया ।
- विद्यालयहरुमा भए गरेका विभिन्न क्रियाकलापहरु ।
- अनुगमन तथा निरीक्षणका क्रममा देखिएका तथ्यहरु एवं विभिन्न शैक्षिक सरोकारवालहरुबाट प्राप्त सुझाव तथा पृष्ठपोषणहरु ।
- शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, प्रदेशको सामाजिक विकास मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालय सम्बद्ध अधिकारीहरुले अनुगमन तथा निरीक्षणका क्रममा सुझाएका बुँदाहरु ।

स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

१. विषयवस्तुको अध्ययन
२. उद्देश्यहरु निर्धारण
३. तथ्याङ्कहरु संकलन
४. तथ्याङ्कहरुको विश्लेषण
५. प्रतिवेदनको खाका तयार
६. प्रतिवेदन सम्पादन

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा ल्याइएका दस्तावेजहरु (आधारहरु) :

- सिद्धिचरण नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को शिक्षा तर्फको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट
- सिद्धिचरण नगरपालिकाको शैक्षिक सत्र ०७७ को EMIS
- शैक्षिक सत्र २०७८ को विद्यालय सुधार योजना, Village profile, अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन
- विद्यालय प्रोफाइल, विद्यालयको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन, लेखा परीक्षण प्रतिवेदनहरु,
- नगर शिक्षा समितिको बैठक तथा प्रधानाध्यापकहरूसँगको बैठकका निर्णयहरु इत्यादी ।

परिच्छेद-२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति

साक्षरताको स्थिति विश्लेषण गर्दा निरन्तर तथा जीवनपर्यन्त शिक्षाको माध्यमबाट यस नगर क्षेत्रका अधिकांस अभिभावकहरु साक्षर रहेको कारण शिक्षामा सचेतना भएको पाइन्छ । यस नगरपालिकाको अधिकांश क्षेत्र पहाडी भू-भागले ढाकेको हुँदा विद्यार्थीलाई विद्यालयसम्म आउन जान समस्या रहेको छ। यस समस्याको बाबजुद पनि विद्यार्थीहरु शिक्षा आर्जन गर्नकै लागि लामो समयसम्म हिँडेर विद्यालय जानुपर्ने समस्या भने छैन। अभिभावकको शिक्षा प्रतिको सचेततना, सरकारको छात्रवृत्ति तथा दिवा खाजा जस्ता कार्यक्रम व्यवस्थापनले गर्दा शिक्षामा विद्यार्थीको आकर्षण बढेको छ।

साक्षरताको स्थिति :

महिला : प्रतिशत पुरुष : प्रतिशत औसत ६८.९१ प्रतिशत (राष्ट्रिय जनगणना, २०६८ अनुसार)

२.२.क. शैक्षिक संख्यात्मक विवरण २०७९ श्रावण

क्र.सं.	प्राथमिक विद्यालय कक्षा ५ सम्मको	आधारभूत कक्षा ८ सम्मको	माध्यमिक कक्षा १० सम्मको	माध्यमिक कक्षा १२ सम्मको	त्रि. वि. सम्बन्धन क्याम्पस	फिडर छात्रावास	सा.सि.केन्द्र	बालबिकास केन्द्र	कैफियत
१	३२	५	९	६	३	१	३	६२	थप ११ संस्थागत विद्यालय

दरबन्दी विवरण

दरबन्दी			राहत					
प्रावि	निमावि	मावि	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	प्राविधिक प्रशिक्षक	शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान
१६६	३८	२४	४०	२०	१५	१३	८	१८

स्थायी

प्रावि			निमावि			मावि		
प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
५	५३	१०८	१	४	३३	१	१	२२

शै.स.२०७८ को

विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि
१२७९	३२६४	१८४०	१२६३	१०५३

२.२.ख. शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण :

यस नगरक्षेत्रमा सामुदायिक विद्यालयहरू ५२ वटा, संस्थागत विद्यालयहरू ११ वटा, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र ३ वटा र क्याम्पस ३ वटा रहेका छन जसको विस्तृत विवरण निम्नानुसार रहेको छः

सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयकोनाम विवरण	सञ्चालित कक्षा
१	अन्तराष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि. वितलव	०-५
२	अरुणोदय आ.वि.गहते	०-५
३	आदर्श आ.वि.राम्चे	१-३
४	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	०-५
५	कडेनी मा.वि.	०-१०
६	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	०-८
७	कालिका आ.वि.चुहानछाप	०-८
८	कालिका आ.वि.धारापानी	०-५
९	कालिका आ.वि.रुम्जाटार	०-५
१०	कालिका आ.वि.सल्लेरी	१-३

११	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	०-५
१२	कालिका मा.वि.रूपसे	०-१०
१३	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	०-१०
१४	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	०-५
१५	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	०-१०
१६	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	०-५
१७	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	०-१०
१८	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	०-१०
१९	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	१-३
२०	जाल्पा मा.वि.गैरीगाउँ	०-१०
२१	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	०-८
२२	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	०-३
२३	थार्तिङगुम्वा आ.वि.नलिडाडाँ	१-५
२४	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	०-५
२५	नवज्योती मा.वि.मैदाने	०-१२
२६	नारायणस्थान मा.वि. असिने	०-१०
२७	नेपाल भ्रमणवर्ष नमुना आ.वि. तलुवा	०-३
२८	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	०-५
२९	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	०-१२
३०	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	०-५
३१	भगवति आ.वि.काफलवोट	०-५
३२	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	०-५
३३	रक्तमाला आ.वि.आगे	०-८
३४	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	०-५
३५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	०-१०
३६	रूम्जाटारमा.वि.	०-१२
३७	रेणुका आ.वि.केउरानी ठुलाछाप	१-३
३८	लामीस्वती आ.वि.	०-५
३९	वन्दनासिंहदेवि आ.वि.वाख्रे	१-३
४०	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	०-५

४१	वालमन्दिर आ.वि.	०-५
४२	वालविकास आ.वि. अँधेरी	०-५
४३	विगुटार मा.वि.विगुटार	०-१२
४४	शारदा आ.वि.चारु	०-५
४५	शेर्पासामुदायीक आ.वि. विगुटार	१-५
४६	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	०-५
४७	सगरमाथाजनता मा.वि.	०-१२
४८	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	१-८
४९	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	१-५
५०	सिंहदेवी आ.वि.देउराली	१-५
५१	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	०-५
५२	हिमालय मा.वि.निशंखे	०-१२

संस्थागत विद्यालयहरु:

क्र.सं.	विद्यालयको नाम विवरण	सञ्चालित कक्षा
१	गुरुकुल एकेडेमी, ठूलाछाप	०-१
२	लिङ्कन पब्लिक स्कुल, रुम्जाटार	०-३
३	सनराइज इङ्गलिस स्कुल, रुम्जाटार	०-८
४	एभरेष्ट इङ्गलिस स्कुल, बर्णालु	०-८
५	ग्रेस एकेडेमी, जन्तरखानी	०-६
६	सल्लेरी ग्रिनभिलेज इङ्गलिस स्कुल, सल्लेरी	०-८
७	ज्यामिरे ग्रिनभिलेज इङ्गलिस स्कुल, ज्यामिरे	०-६
८	सोभ्रु इङ्गलिस स्कुल, सोभ्रु	०-१२
९	शुभलक्ष्मी अंग्रेजी आवासीय विद्यालय, ओखलढुङ्गा	०-१०
१०	लालिगुरास अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	०-१२
११	शुभतारा अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	०-३

सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको विवरण:

क्र.सं.	सिकाइ केन्द्रकोनाम	ठेगाना
१	श्री चेतना अभिमुखीकरण सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. ७ विगुटार
२	ज्यामिरे सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. ९ ज्यामिरे
३	ओखलढुङ्गा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. १२ ओखलढुङ्गा

क्याम्पसहरुको विवरणः

क्र.सं.	क्याम्पसको नाम	ठेगाना
१	ओखलढुङ्गा क्याम्पस	सि.न.पा. १२ ओखलढुङ्गा
२	उमा कटवाल क्याम्पस	सि.न.पा. २ निशंखे
३	रुम्जाटार क्याम्पस	सि.न.पा. ४ रुम्जाटार

२.३. शैक्षिक सत्र २०७८ को आधारमा विद्यार्थी संख्या : (IEMIS-2078)

Siddhicharan Municipality, Okhaldhunga Total Students of School Year : 2078 (source : EMIS 2078)																						
P/D/LL/S		ECD/ PPC	G1	G2	G3	G4	G5	G1- 5	G6	G7	G8	G6- 8	Gra de 1-8	G9	G1 0	G9- 10	G1 1	G1 2	G1 1- 12	Total		
S. N.	Name	Total	To tal	To tal	To tal	To tal	To tal	Tot al	Tot al	Tot al	Tot al	Tota l	Girls	Tot al	Tot al	Tota l	Tot al	Tot al	Tot al	Girls	Boy s	Tota l
	Siddhicharan Municipality	1280	644	612	679	701	628	3264	580	575	685	1840	2527	625	623	1248	532	521	1053	4303	4418	8721
1	Raktamala Pra V	11	9	3	6	6	3	27	0	0	0	0	13	0	0	0	0	0	0	18	20	38
2	Lamishwati Basic School	16	2	7	5	2	4	20	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	18	18	36
3	Balbikas Basic School,	16	11	10	7	5	5	38	0	0	0	0	23	0	0	0	0	0	0	28	26	54
4	Narayansthan Secondary	31	7	15	7	9	6	44	14	19	30	63	67	27	0	27	0	0	0	96	69	165
5	Siddhadevi Basic School li	0	3	3	2	3	2	13	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	6	7	13
6	Kalikadevi Basic School	14	8	4	4	3	6	25	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	18	21	39
7	Rajya laxmi Ma V	10	11	14	18	29	24	96	30	34	26	90	95	29	33	62	0	0	0	132	126	258
8	Singhadevi Pra V	0	5	1	0	3	4	13	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	7	6	13
9	Everest English School	30	14	20	21	16	5	76	11	12	8	31	42	0	0	0	0	0	0	51	86	137
10	Pushpalal Pra V	11	9	6	8	3	4	30	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	19	22	41
11	Kalika Secondary School	18	11	12	8	2	7	40	20	7	11	38	48	10	18	28	0	0	0	76	48	124
12	Panchawati Basic School,	14	6	9	6	12	6	39	0	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	33	28	61
13	Punyamata Uchcha Ma V	9	1	5	10	12	12	40	24	19	25	68	48	26	22	48	1	20	21	87	99	186
14	Thani Basic School	9	5	3	4	0	0	12	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	15	6	21
15	Janaadarsha Basic School	7	4	5	7	0	5	21	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	13	15	28
16	Bigutar Secondary school	12	10	8	6	13	9	46	34	41	48	123	80	33	34	67	20	11	31	141	138	279

17	Ratna Basic School	17	8	11	11	12	9	51	0	0	0	0	27	0	0	0	0	0	0	36	32	68
18	Sanyukta Basic School	14	17	9	13	5	6	50	0	0	0	0	33	0	0	0	0	0	0	40	24	64
19	Sherpa Samudayik Pra V	19	12	15	14	13	18	72	0	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	47	44	91
20	Jantarkhani secondary	38	20	20	12	19	18	89	20	13	23	56	75	19	19	38	0	0	0	113	108	221
21	Thartinggumba Pra V	0	5	3	4	2	2	16	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	7	9	16
22	Navajyoti Ma V	11	5	16	7	5	7	40	27	26	37	90	62	36	25	61	24	31	55	134	123	257
23	Bandanasinghadevi Basic	0	9	4	7	0	0	20	0	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	9	11	20
24	Barbhanjyang Basic	7	6	3	1	1	0	11	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	11	7	18
25	Chanchaladevi Basic	44	13	10	2	3	3	31	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	38	37	75
26	Arunodaya Basic School	6	3	0	3	0	0	6	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	9	3	12
27	Kunta Ma V	14	4	8	7	5	7	31	10	16	31	57	39	29	33	62	0	0	0	97	92	189
28	Jyamire Green Village Ebs	27	13	14	11	19	17	74	0	0	0	0	43	0	0	0	0	0	0	58	43	101
29	Balmandir Basic School	7	9	6	10	6	9	40	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	28	19	47
30	Jalapa Secondary School	10	20	25	28	22	28	123	48	60	67	175	149	63	69	132	0	0	0	226	214	440
31	Lali Guransh English	172	32	45	130	152	134	493	102	92	75	269	328	68	85	153	69	13	82	494	675	1169
32	Sagarmatha Janata	27	13	11	20	15	28	87	25	38	53	116	108	58	50	108	231	223	454	407	385	792
33	Sobru English School	37	10	10	4	10	7	41	9	6	5	20	32	6	7	13	0	0	0	58	53	111
34	Antarrastriya Yuwabarsha	6	10	10	4	10	9	43	0	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	19	30	49
35	Shuva Laxmi English	95	30	34	19	33	27	143	20	13	15	48	76	14	15	29	0	0	0	128	187	315
36	Shubhatara English	78	41	26	12	19	0	98	0	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	84	92	176
37	Sharada Basic School	11	4	6	8	7	11	36	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	20	27	47
38	Bhagawati Basic School	5	3	4	4	7	5	23	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	17	11	28
39	Sunrise English School	76	47	22	40	44	31	184	34	24	27	85	129	10	0	10	0	0	0	168	187	355

40	Rumjatar Secondary	5	4	5	12	15	15	51	32	33	58	123	85	84	104	188	93	121	214	272	309	581
41	Kalika Basic School	7	5	4	8	2	3	22	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	12	17	29
42	Linclon Public School	106	20	18	13	19	0	70	0	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	91	85	176
43	Champa Devi Secondary	12	4	0	2	6	12	24	13	19	20	52	48	24	21	45	0	0	0	78	55	133
44	Siddheshwori Basic	3	7	4	5	2	2	20	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	15	8	23
45	Kalika Basic School, Salleri	14	10	5	5	0	0	20	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	17	20	37
46	Salleri Green Village	37	9	14	13	12	13	61	8	7	7	22	35	0	0	0	0	0	0	53	67	120
47	Teenpiple Basic School	16	9	12	6	6	10	43	4	6	5	15	27	0	0	0	0	0	0	37	37	74
48	Janachetan Secondary	11	11	12	13	10	11	57	14	16	17	47	51	20	29	49	0	0	0	71	93	164
49	Dudhkoshi Basic School	11	7	8	4	3	4	26	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	21	16	37
50	Nepal Bhraman Barsa	8	2	4	2	0	0	8	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	8	8	16
51	Saptakanya Basic School,	8	14	6	6	8	11	45	5	5	11	21	36	0	0	0	0	0	0	41	33	74
52	Karkaladevi Ni Ma V	9	9	6	13	14	12	54	14	11	15	40	51	0	0	0	0	0	0	53	50	103
53	Adarsha Basic School	0	3	6	8	0	0	17	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	7	17
54	Himalaya Secondary	18	7	14	11	11	8	51	13	22	35	70	64	47	32	79	94	102	196	227	187	414
55	Januka Pra V	0	7	5	2	0	0	14	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	3	11	14
56	Anandeshwar Basic	16	11	10	11	8	6	46	0	0	0	0	22	0	0	0	0	0	0	29	33	62
57	Shree Raktamala Basic	30	18	14	20	14	14	80	15	11	0	26	58	0	0	0	0	0	0	70	66	136
58	Kalika Basic School	8	6	8	8	10	12	44	12	5	9	26	38	0	0	0	0	0	0	41	37	78
59	Renuka Basic School	11	8	5	4	0	0	17	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	12	16	28
60	Kalika Pra V Ahale	7	7	4	8	7	3	29	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	13	23	36
61	Kadeni Secondary School	14	16	11	15	27	14	83	22	20	27	69	85	22	27	49	0	0	0	123	92	215
	Total	1280	644	612	679	701	628	3264	580	575	685	1840	2527	625	623	1248	532	521	1053	4303	4418	8721

Dalit students of School Year : 2078																	
P/D/LL/S		ECD/P PC	G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			Total		
S. N.	Name	Total	Gir l	Bo y	Tot al	Girl	Boy	Tot al	Girl	Boy	Tot al	Gir l	Bo y	Tot al	Girl s	Bo ys	Tot al
	Siddhicharan Municipality (80101146)	206	220	272	492	136	125	261	79	65	144	59	56	115	604	623	1227
1	Raktamala Pra V	1	1	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	3
2	Lamishwati Basic School	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1	1
3	Narayansthan Secondary School	3	6	1	7	7	7	14	1	3	4	0	0	0	17	11	28
4	Kalikadevi Basic School	1	2	6	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	6	9
5	Rajya laxmi Ma V	0	5	2	7	6	2	8	6	2	8	0	0	0	17	6	23
6	Everest English School	2	3	3	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4	8
7	Panchawati Basic School, Aamjani	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		1
8	Punyamata Uchcha Ma V	0	4	1	5	5	7	12	6	1	7	0	0	0	15	9	24
9	Thani Basic School	5	5	2	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	5	12
10	Bigutar Secondary school	0	1	0	1	0	2	2	0	1	1	0	0	0	1	3	4
11	Ratna Basic School	3	2	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4	6
12	Jantarkhani secondary school	10	12	17	29	14	4	18	4	3	7	0	0	0	33	31	64
13	Navajyoti Ma V	2	4	2	6	1	4	5	4	1	5	6	2	8	17	9	26
14	Barbhanjyang Basic School	3	3	1	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	1	7
15	Chanchaladevi Basic School	6	3	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	3	9
16	Kunta Ma V	2	1	8	9	5	7	12	4	1	5	0	0	0	14	21	35
17	Jyamire Green Village Ebs	5	3	5	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	6	13

18	Balmandir Basic School	2	1	4	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6	7
19	Jalapa Secondary School Gairigaun	1	6	6	12	11	10	21	9	5	14	0	0	0	27	21	48
20	Lali Guransh English School	13	14	31	45	7	10	17	4	3	7	0	4	4	32	54	86
21	Sagarmatha Janata Secondary School	6	6	8	14	6	6	12	11	5	16	21	28	49	47	50	97
22	Sobru English School	1	4	2	6	1	1	2	3	1	4	0	0	0	9	4	13
23	Antarrastriya Yuwabarsha Basic School	3	5	10	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12	18
24	Shuva Laxmi English Boarding School	24	5	11	16	3	1	4	0	2	2	0	0	0	22	24	46
25	Shubhatara English School	3	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	4
26	Sharada Basic School	1	3	6	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	7	10
27	Bhagawati Basic School	2	2	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1	5
28	Sunrise English School	12	12	19	31	5	5	10	0	0	0	0	0	0	25	28	53
29	Rumjatar Secondary School Rumjatar	2	3	16	19	15	20	35	5	13	18	12	5	17	36	55	91
30	Kalika Basic School Rumjatar	4	3	8	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	11	15
31	Linclon Public School	22	6	6	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	18	34
32	Champa Devi Secondary Sachool	0	2	3	5	2	6	8	1	3	4	0	0	0	5	12	17
33	Kalika Basic School, Salleri	2	2	4	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	4	9
34	Salleri Green Village English School	6	1	1	2	0	2	2	0	0	0	0	0	0	3	7	10
35	Teenpiple Basic School Teenpiple	3	2	5	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5	10
36	Janachetan Secondary School	2	4	5	9	8	5	13	2	7	9	0	0	0	15	18	33
37	Nepal Bhraman Barsa Namuna Pra V	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1	1
38	Karkaladevi Ni Ma V	0	2	2	4	0	3	3	0	0	0	0	0	0	2	5	7
39	Himalaya Secondary School	12	14	13	27	21	9	30	14	8	22	20	17	37	75	53	128
40	Anandeshwar Basic School	13	19	20	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	29	52

41	Shree Raktamala Basic School	17	22	13	35	7	3	10	0	0	0	0	0	0	37	25	62
42	Kalika Basic School Chuhanchhap	0	4	4	8	2	1	3	0	0	0	0	0	0	6	5	11
43	Renuka Basic School Keureni	3	2	5	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	7	10
44	Kalika Pra V Ahale Dharapani	1	6	7	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	8	14
45	Kadeni Secondary School	6	15	11	26	10	10	20	5	6	11	0	0	0	33	30	63

Janajati students of School Year : 2078																	
P/D/LL/S		ECD/PP C	G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			Total		
S.N .	Name	Total	Gir l	Bo y	Tota l	Gir l	Bo y	Tota l	Gir l	Bo y	Tota l	Gir l	Bo y	Tota l	Girl s	Boy s	Tota l
	Siddhicharan Municipality	732	944	955	1899	546	513	1059	346	352	698	331	273	604	2509	2490	4999
1	Raktamala Pra V	2	4	9	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	11	15
2	Lamishwati Basic School	10	3	5	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	11	18
3	Balbikas Basic School, Adheri	16	21	15	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	26	52
4	Narayansthan Secondary	27	12	10	22	25	13	38	6	13	19	0	0	0	60	46	106
5	Siddhadevi Basic School	0	6	7	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	7	13
6	Kalikadevi Basic School	12	10	6	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14	28
7	Rajya laxmi Ma V	4	29	35	64	23	27	50	10	13	23	0	0	0	62	79	141
8	Singhadevi Pra V	0	7	5	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	5	12
9	Everest English School	17	18	18	36	4	5	9	0	0	0	0	0	0	29	33	62
10	Pushpalal Pra V	11	15	15	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	22	41
11	Kalika Secondary School	17	22	17	39	26	12	38	17	11	28	0	0	0	75	47	122
12	Panchawati Basic School,	14	21	18	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	28	59

13	Punyamata Uchcha Ma V	0	0	1	1	5	7	12	2	8	10	6	0	6	13	16	29
14	Thani Basic School	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		1
15	Janaadarsha Basic School	7	10	11	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	15	28
16	Bigutar Secondary school	12	14	26	40	58	51	109	31	26	57	15	11	26	125	119	244
17	Ratna Basic School	13	24	23	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	27	60
18	Sanyukta Basic School	14	33	17	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	24	64
19	Sherpa Samudayik Pra V	19	35	36	71	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	43	90
20	Jantarkhani secondary school	26	32	26	58	16	22	38	18	13	31	0	0	0	78	75	153
21	Thartinggumba Pra V	0	7	9	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	9	16
22	Navajyoti Ma V	9	16	18	34	41	44	85	27	29	56	28	19	47	117	114	231
23	Bandanasinghadevi Basic	0	8	11	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	11	19
24	Barbhanjyang Basic School	3	2	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	6
25	Chanchaladevi Basic School	36	13	14	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	31	63
26	Arunodaya Basic School	6	5	1	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	3	12
27	Kunta Ma V	2	2	5	7	13	13	26	17	14	31	0	0	0	34	33	67
28	Jyamire Green Village Ebs	6	23	12	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	15	41
29	Balmandir Basic School	4	13	7	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	9	24
30	Jalapa Secondary School	3	40	38	78	63	59	122	51	44	95	0	0	0	155	143	298
31	Lali Guransh English School	102	113	137	250	67	76	143	26	51	77	22	13	35	270	337	607
32	Sagarmatha Janata Secondary	11	20	24	44	40	27	67	28	22	50	155	128	283	246	209	455
33	Sobru English School	30	14	13	27	7	6	13	5	1	6	0	0	0	43	33	76
34	Antarrastriya Yuwabarsha	3	12	16	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	18	31
35	Shuva Laxmi English Boarding	50	40	59	99	14	24	38	7	12	19	0	0	0	79	127	206

36	Shubhatara English School	39	25	23	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42	45	87
37	Sharada Basic School	5	9	10	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	13	24
38	Bhagawati Basic School	3	10	8	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	10	21
39	Sunrise English School	50	52	69	121	38	24	62	7	1	8	0	0	0	116	125	241
40	Rumjatar Secondary School	3	18	8	26	33	27	60	53	54	107	53	66	119	159	156	315
41	Kalika Basic School Rumjatar	3	7	4	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	6	14
42	Linclon Public School	58	26	19	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55	48	103
43	Champa Devi Secondary	9	4	2	6	6	7	13	13	9	22	0	0	0	27	23	50
44	Siddheshwori Basic School,	3	12	5	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	7	20
45	Kalika Basic School, Salleri	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0		2	2
46	Salleri Green Village English	15	11	20	31	3	9	12	0	0	0	0	0	0	22	36	58
47	Teenpiple Basic School	3	10	10	20	5	7	12	0	0	0	0	0	0	17	18	35
48	Janachetan Secondary School	6	14	26	40	12	11	23	8	16	24	0	0	0	35	58	93
49	Dudhkoshi Basic School	5	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	4	7
50	Nepal Bhraman Barsa Namuna	6	3	3	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	5	12
51	Saptakanya Basic School,	7	23	20	43	12	7	19	0	0	0	0	0	0	39	30	69
52	Karkaladevi Ni Ma V	9	25	17	42	19	13	32	0	0	0	0	0	0	46	37	83
53	Adarsha Basic School	0	10	7	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	7	17
54	Himalaya Secondary School	4	4	6	10	4	11	15	14	10	24	52	36	88	78	63	141
55	Januka Pra V	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1	1
56	Anandeshwar Basic School	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		1
57	Shree Raktamala Basic School	8	17	18	35	4	6	10	0	0	0	0	0	0	24	29	53
58	Kalika Basic School	2	6	5	11	1	1	2	0	0	0	0	0	0	9	6	15
59	Renuka Basic School Keureni	2	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	3
60	Kalika Pra V Ahale Dharapani	2	4	3	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	4	9
61	Kadeni Secondary School	2	9	2	11	7	4	11	6	5	11	0	0	0	23	12	35

२.४ पूर्वाधार विकास तथा विद्यालय सुरक्षा

२००७ साल पछि शिक्षा प्रति जनताको आकर्षण बढ्दो रूपमा देखा पर्यो । स्थानीय रूपमा जनताले स्वतः स्फूर्त रूपमा चन्दा उठाएर तथा श्रमदानबाट धेरै विद्यालयहरु बने । विद्यालयहरुलाई सरकारीकरण गरे पछि भने जनस्तरबाट विद्यालय भवन निर्माणका अभियानहरु सेलाउन पुगेका छन् । सरकारले नै भवन निर्माण गरिदिनु पर्छ भन्ने भावना र शिक्षा जनताको आधारभूत मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित भए पछि र २०७२ को भूकम्पबाट विद्यालय संरचना भत्काए पछि विद्यालयको भौतिक सुधारका लागि सरकारको अझ बढी दायित्व थपिएको छ । सरकार तथा यसका विकास साभेदारले भूकम्प प्रतिरोधी तथा विद्यालय सुरक्षाको प्रवर्धन गर्ने, विपत् जोखिम न्यूनीकरणका मापदण्डमा विद्यालयहरुको भवन निर्माण, पुननिर्माण तथा प्रबलीकरण गर्ने प्रतिबद्धता जाहेर गरेको अवस्था छ । विद्यालय क्षेत्र विकास योजनाले देहाय अनुसारका रणनीतिक कार्यक्रम अघि सारेको छ :

- भूकम्प पछिको दीर्घ, मध्यम तथा अल्पकालीन पुनर्स्थापना कार्यक्रम सम्पादन गर्दा समग्र राष्ट्रिय योजना अन्तर्गतको राष्ट्रिय मापदण्डको प्रयोग सुनिश्चित गर्ने,
- विद्यालय तहको विपत् व्यवस्थापन तथा विद्यालय, विद्यार्थी तथा समुदाय बीचको उत्थानशीलता सुदृढ गराई समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपत् जोखिम न्यूनीकरणलाई मूल प्रवाहीकरण गर्ने,
- बहुपक्षीय खतराको लेखाजोखा, विपत् व्यवस्थापनको नक्शांकन विद्यालय तहमा जोखिम न्यूनीकरणको कार्य योजना लगायत निर्माण, विद्यालय सुधार योजना विद्यालय सुरक्षा पद्धति समावेश गर्ने, शैक्षिक निरन्तरताका लागि योजना तर्जुमा, प्रतिकार्य तथा तयारी क्षमतामा अभिवृद्धि गर्दै शिक्षा प्रणालीका राष्ट्रियदेखि विद्यालय तहसम्म जोखिम न्यूनीकरणको तयारीलाई सुदृढ गर्ने,
- विपत् जोखिम न्यूनीकरण तथा विद्यालय सुरक्षा लगायत विद्यालय तथा समुदायका आवश्यकताहरुको समग्रतामा सम्बोधन गर्न भूकम्प प्रभावित जिल्लाको समग्र पुनर्स्थापना केन्द्रित एउटा संयुक्त संयोजनकारी संयन्त्रको निर्माण गर्ने,
- उक्त रणनीति अनुसार जिल्ला/स्थानीय तहमा विद्यालय पुनःनिर्माण, मर्मत सम्भारका कार्यहरु भइरहेका छन्

२०७२ सालको भूकम्पले क्षति गरेका विद्यालयहरुको भवन तथा शौचालय लगायत भौतिक पूर्वाधारहरुको पुनःनिर्माण कार्य जिल्ला आयोजना कार्यान्वयन इकाइ (शिक्षा) बाट हुँदै आइरहेको छ भने आ.व.०७८/७९

मा विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत रु ६५०००० (छ लाख पचास हजार) का दरले ३ वटा पुस्तकालय, २ वटा विज्ञान प्रयोगशाला र २ वटा आइ.सि.टी. ल्याव व्यवस्थापन भएको छ । यस्तै राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सिद्धिचरण नगरपालिकाको एउटा विद्यालय श्री नारायणस्थान मा.वि. असिनेलाई ४ कोठे भवन निर्माण वापत रु ३६००००० (छत्तिस लाख मात्र) बजेट उपलब्ध भइ १ वटा भवन निर्माण भइरहेको छ भने प्रति इकाइ ६५०००० को दरले ४ वटा विद्यालयमा १/१ वटा आइ.सि.टी. ल्याव व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । त्यसै गरी प्राविधिक धार सञ्चालन भएको १ विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरणका लागि रु १०००००० (दश लाख) बजेट व्यवस्था भइ कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । आइ.सि.टी. ल्याव, विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय र पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत नगरपालिकाले आफ्नो बजेटबाट चालु आ.व.मा कुनै शीर्षकमा पनि बजेट विनियोजन नगरेकोले विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत शौचालय निर्माण, फर्निचर निर्माण, घेरावार, खानेपानी आपूर्ति, मर्मत शीर्षक लगायत ल्याव व्यवस्थापनमा सशर्तबाट नै बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत आइ.सि.टी. ल्याव प्राप्त गर्ने विद्यालयहरु : (कार्यक्रम सम्पन्न भएको)

१. जनचेतन मा.वि. भोर्ले रु ६५०००० २. जालपा मा.वि. गैरीगाउँ रु ६५००००
३. जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी रु ६५०००० ४. पुण्यमाता मा.वि. वेतिनी रु ६५००००

राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ४ कोठे भवनका लागि छनौट भएका विद्यालयहरु :

१. नारायणस्थान मा.वि. असिने रु ३६००००० (छत्तिस लाख) : निर्माणको क्रममा प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव व्यवस्थापन/सुदृढीकरणका लागि अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयहरु : (कार्यक्रम सम्पन्न)

१. रुम्जाटार मावि रुम्जाटार रु १०००००० (दशलाख)

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विज्ञान प्रयोगशाला, कम्प्युटर ल्याव तथा पुस्तकालय वापत अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने विद्यालयहरु :

(क) विज्ञान प्रयोगशाला :

१. जनचेतन मावि भोर्ले २. कडेनी मावि खनियाखर्क

(ख) पुस्तकालय :

१. राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार २. हिमालय मावि निशंखे
३. विगुटार मावि

(ग) कम्प्युटर ल्याव :

१. कालिका आवि चुहानछाप २. सगरमाथा जनता मावि

२.५ सिद्धिचरण नगरपालिकाका विद्यालय तहका शैक्षिक सूचकहरु :

(क) सूचकहरु

class	77 total students	78 total students	78 New Enroll	New enroll Rate 78	78 repeater	repeater rate	77 promoter	promoter rate	77 dropout	drop out rate
1	672	644	283	43.9	88	13.1	499	74.3	66	9.8
2	664	612	107	17.5	33	5.0	586	88.3	44	6.6
3	725	679	87	12.8	22	3.0	648	89.4	45	6.2
4	590	701	100	14.3	9	1.5	546	92.5	24	4.1
5	595	628	79	12.6	14	2.4	543	91.3	31	5.2
1-5	3246	3264	656	20.1	166	5.1	2822	86.9	210	6.5
6	576	580	167	28.8	12	2.1	514	89.2	50	8.7
7	621	575	76	13.2	13	2.1	580	93.4	28	4.5
8	647	685	142	20.7	18	2.8	577	89.2	39	6.0
6-8	1844	1840	385	20.9	43	2.3	1671	90.6	117	6.3
9	703	624	105	16.8	9	1.3	650	92.5	44	6.3
10	551	639	9	1.4	0	0.0	329	59.7	1	0.2
9-10	1254	1263	114	9.0	9	0.7	979	78.1	45	3.6
11	503	532	421	79.1			467	92.8	0	
12	500	536	54	10.1						
11-12	1003	1068	475	44.5						
1-12	7347	7435	1630	21.9	218	3.4	5939	93.6	372	5.9

(ख) नगर शिक्षा योजना : नगर शिक्षा योजना निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छैन । योजना निर्माणको लागि आधारहरुको पहिचानका लागि अन्तरक्रिया, छलफल, बैठक, सुझाव संकलन मार्फत कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाउने काम भएको छ ।

(ग) विसुयो निर्माण गर्ने विद्यालय: सिद्धिचरण नगरपालिका भित्रका ५२ वटै सामुदायिक विद्यालयहरुले प्रत्येक शैक्षिक सत्रको शुरुमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण/अद्यावधिक गर्ने कार्य गरेका छन् । अधिकांश विद्यालयहरुले योजनामा भौतिक निर्माण र शैक्षिक सुशासनलाई प्राथमिकता दिइएका छन् ।

(घ) बेरुजुको स्थिति: साविकको जिल्ला शिक्षा कार्यलयबाट बजेट विनियोजन भई कार्यसम्पन्न हुन बाँकी विद्यालयहरुले सम्भाव्यता अनुसार कार्य सम्पन्न गरी बेरुजु फछ्यौट भइसकेका छन् भने केही कार्यक्रमको फछ्यौट हुन बाँकी बेरुजुको पनि नियमानुसारको प्रक्रिया अधि बढेको छ । आ.व. ०७८/७९ को राष्ट्रपति

शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तर्फको ४ कोठे भवन निर्माण बापतको रु.३६००००० (छत्तिस लाख) बजेट आ.व.को अन्त्यमा मात्र प्राप्त भएकोले विद्यालयको खातामा रकम निकाशा पश्चात कार्यसम्पन्न हुन बाँकी शीर्षकको रकम रोक्का गरी कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात मात्र पुरा फुक्नुवा गर्ने गरिएको छ ।

(ड) अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण हुने विद्यालयहरु : हाल यस नगरपालिकाका श्री सगरमाथा जनता मा.वि., कालिका आ.वि. चुहानछाप , रक्तमाला आ.वि. आँगे लगायतका केही विद्यालयहरुले आधारभूत तहका कक्षा (कक्षा १-५) हरूमा अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ गर्ने गरेका छन् ।

(च) अनिवार्य तथा निशुल्क विद्यालय शिक्षाको कार्यान्वयनमा स्थानीय तहको मार्गचित्र :

- विद्यालयहरु मार्फत विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका पहिचान र विद्यालय भर्नामा सहजीकरण
- विद्यालयमा भर्ना भएका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति, दिवा खाजा, छात्राका लागि सेनेटरी प्याड, शैक्षिक सामग्री वितरण
- निजी स्रोतबाट सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ सुदृढीकरणका लागि शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदानको व्यवस्था
- नगरपालिकाको आवधिक योजना निर्माण
- कोभिड १९ को असहज परिस्थितिमा सिकाइ निरन्तरता र सहजीकरणका लागि आधारभूत तहका स्वाअध्ययन सामग्री वितरण, स्वास्थ्य सुरक्षाका सामग्री वितरण इत्यादी ।

(छ) आ.व.२०७८ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिबाट लाभान्वित भएका बालबालिकाहरुको संख्या :

कुनै विद्यार्थी पनि छनौट नभएको देखिन्छ ।

२.६ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था : नगरपालिकाको शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखामा एक जना रा.प.द्वितीय अधिकृत, एकजना रा.प.तृ. अधिकृत स्तरको कर्मचारी र एक जना प्राविधिक सहायक (पाँचौ) स्तरको गरी जम्मा ३ जना कर्मचारीको मात्र दरबन्दी रहने संगठन संरचना रहेको छ । उक्त ३ वटा मध्ये रा.प.द्वितीय अधिकृत पद रिक्त रहेको र बाँकी २ वटा दरबन्दीमा पदपुर्ति भएको अवस्था छ । शाखाको लागि छुट्टै सहयोगी कर्मचारी नहुँदा कार्यालय सहयोगीको काम देखि विद्यालय अनुगमन, शिक्षकलाई पेशागत सहयोग र कार्यालयको टेबल वर्क समेत २ जना कर्मचारीहरुले नै धान्नु परेको छ । कर्मचारीलाई बेलाबेलामा क्षमता विकास तालिम नहुँदा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा थप जटिलता सिर्जना भएको महशुस भएको छ ।

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

आ.व. ०७८/०७९ को शिक्षा क्षेत्रको बजेट तथा खर्चको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ

सशर्त बाहेक - निशर्त सामानीकरण अनुदानबाट शिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र
वार्षिक प्रगति विवरण आ.व.०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	आ.व. २०७८/७९ को बजेट		प्रगति	वित्तीय	मौज्दात
		भौतिक परिमाण	बजेट रु हजारमा	जम्मा रु हजारमा	प्रगति प्रतिशत	
१	माध्यमिक विद्यालयमा इ हाजिरी व्यवस्थापन		१०००	०	०	१०००
२	शेर्पा सामुदायिक आ वि बा वि के सहयोगि कार्यकर्ता व्यवस्थापन	१	७५	०	०	७५
३	आधारभूत विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री वितरण		४२५	४२४	९९.८९	१
४	बालविकास केन्द्रमा स्मार्ट टि भि जडान		५००	४९४	९८.९९	६
५	कक्ष ४-१० का विद्यार्थी हरुलाई होमओर्क डायरी वितरण		६००	५८१	९६.८३	१९
६	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (आधारभूत तथा माध्यमिक)		१००	०	०	१००
७	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	१	३००	२७८	९२.९९	२२
८	बैठक गोष्ठी तथा अन्य नियमित कार्यक्रम,सामुदायिक विद्यालयलाई इमिस र लेखा सम्बन्धि तालिम		५००	१९७	३९.५६	३०३
९	करारमा शिक्षक नियुक्ति र नगर स्तरीय कक्षा ८ को परीक्षाका लागि प्रश्न बैंक निर्माण		१००	१००	०	०
१०	शैक्षिक बुलेटिन	१	१००	१००	१००	०
जम्मा			३७००	२१७४	५८.७६	१५२६

३.२.शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था आ.व. ०७८/७९मा वित्तीय हस्तान्तरण भएको सशर्त अनुदान तर्फ :

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम	विनियोजित कुल रकम रु हजारमा	जम्मा खर्च रु हजारमा	बाँकी रकम रु	कैफियत
१	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा	135900	134215	1685	
२	३५००००१५	शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिक तह)	34600	33937	663	
३	३५०००८०९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्लास्तर	58800	51282	7518	
४	३५०००१०२	सबैकोलागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम	0	0	0	

अनुसूची-११

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९ वित्तीय हस्तान्तरण भएको कार्यक्रमको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्लास्तर) र सबैका लागि शिक्षा शिशु विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि.नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापकोनाम	वित्तीय लक्ष्य कुल रकम रु हजारमा	वित्तीय प्रगति रकम रु हजारमा	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	८९००	7216	81.08	32	32	
२	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१२७०००	126999	100.00	244	244	
३	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	३४६००	33937	98.08	47	47	
४	1.1.4.1	प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११४५३	11453	100.00	129	129	

५		विद्यालय भवन निर्माण ४ कोठे राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३६००	3600	100.00	4	4	
६	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३८६९	2950	76.25	5327	5327	
७	2.7.11.1	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका बालबालिका एवम तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	८३९२	5735	68.34	2630	2630	
८	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३९०४	3459	88.60	53	53	
९	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता ,अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	७५२	752	100.00	4	4	
१०	2.7.13.13	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा विद्यालयहरुलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	८४२४	8404	99.76	69	69	
११	2.7.13.3	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा कक्षा ८ को परीक्षा सन्चालन अनुदान	३८५७	3704	96.03	7223	7223	
१२	7.2.1.1	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि आवासीय तथा गैह्रआवासीय छात्रवृत्ति	२३५५	1601	67.98	2144	2024	
१३	2.7.13.23	स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१९७७	552	27.92	2113	2113	
१४	2.7.13.40	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान मावि	३८८७	3260	83.87	11	11	
१५	2.7.13.41	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान निमावि	२०३०	1512	74.48	7	7	
१६	2.7.25.62	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५००	500	100.00	1	1	
१७	1.1.4.1	प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण	१०००	1000	100.00	1	1	
१८		विद्यालयमा आइटी ल्याव स्थापना तथा व्यवस्थापन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२६००	2600	100.00	4	4	
१९	2.7.13.42	जिपीइको सहयोगमा सिकाइ सहजीकरण कार्यक्रम	२००	200	100.00	1	1	
जम्मा			229300	219434	95.70	20044	19924	

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि बजेटको अख्तियारी ढिलो प्राप्त हुँदा कतिपय कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न समस्या हुने र तोकिएको समयमा कार्यक्रमहरू सम्पन्न हुन नसक्दा बेरुजु हुने जस्ता समस्याहरू एकातर्फ रहेका छन भने विश्वव्यापी फैलिएको कोरोना भाइरसको असरको कारण शिक्षा क्षेत्रमा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न समस्या तथा चुनौतीहरू थपिएका छन्। यसका साथै कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौतीहरू निम्नानुसार रहेका छन् :

- कार्यक्रम एवं निकासा, फुकुवा र अख्तियारी ढिलो गरी प्राप्त हुनु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका समयमै प्राप्त नभएको र यस वर्ष नयाँ कार्यक्रम जस्तै राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, कोभिड १९ को संकटमा शैक्षिक क्षति न्यूनिकरण कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रक्रियाका सम्बन्धमा अस्पष्टता देखिनु ।
- केहि कार्यक्रमका शीर्षकहरूमा पर्याप्त निकासा प्राप्त नहुनु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनसम्बन्धी निर्देशिका र निर्देशन समयमै प्राप्त हुन नसक्नु ।
- स्थानीय तहमा प्राप्त कार्यक्रममा लक्षित भौतिक प्रगति र चौमासिक बजेट विभाजन उपयुक्त नहुँदा लक्षित समयमा प्रगति हासिल गर्न कठिनाई देखापर्नु ।
- कोभिड १९ को संक्रमण तथा सन्त्रासका कारण कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयनमा कठिनाई हुनु
- कार्यक्रम तथा बजेट प्राप्त हुँदा blanket approach and supply based कार्यक्रम प्राप्त हुनु
- स्थानीय तहबाट पर्याप्त बजेट शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन नहुनु
- शिक्षा तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयन, शाखा सञ्चालन, प्रतिवेदन तयारी लगायतका कार्यक्रमको लागि सशर्त शीर्षकमा बजेट प्राप्त नहुनु

३.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय

तथ्याङ्किकरण कार्य प्रगतिको मुख्य सूचक भएको कारण विद्यालयहरू अझै पनि IEMIS मा अभ्यस्त नहुनु, यथार्थ विवरणहरू उल्लेख नगरीदिनु, लेखा सम्बन्धि विवरणहरू व्यवस्थित नहुनु जस्ता समस्यालाई हल गर्न समय समयमा माथिल्लो निकायहरूले अन्तरक्रिया गरी समस्या समाधानमा गम्भिरतापूर्वक लाग्नु आवश्यक छ। यसका अतिरिक्त केन्द्रले शिक्षा सम्बद्ध कार्यक्रमहरू समयमै कार्यान्वयन गर्न गराउन आवश्यक निर्देशन तथा समन्वय गर्न आवश्यक छ ।

कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका थप उपायहरू :

- कार्यक्रम कार्यान्वयन पक्षलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन रणनीतिक योजना र प्रयास गर्नुपर्ने
- कार्यक्रम, निकासा एवं अख्तियारी लिन बारम्बार सम्पर्क र प्रयास गरिनुपर्ने व्यवस्थाको अन्त्य हुनुपर्ने ।
- कार्यक्रम सञ्चालनमा अधिकतम रूपमा सरोकारवालाहरूको सहभागितालाई जोड दिनुपर्ने ।

- भौतिक निर्माण कार्यमा स्थानीय उपभोक्ता समूहलाई विशेष जिम्मेवारी प्रदान गरिनुपर्ने ।
- कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गरी कार्ययोजना बनाई सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
- कार्यक्रमहरूको भौतिक लक्ष्य, शैक्षिक तथ्यांकको अवस्था र विनियोजित बजेटलाई ध्यानमा राखी भौतिक लक्ष्य नघट्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
- शैक्षिक क्षेत्रका समस्या समाधान गर्न समयसमयमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया र छलफल गोष्ठी सञ्चालन गर्न पर्याप्त बजेट छुट्याउनुपर्ने ।
- शिक्षा तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयन, शाखा सञ्चालन, प्रतिवेदन तयारी लगायतका कार्यक्रमको लागि सशर्त शीर्षकमा बजेट उपलब्ध गराउनुपर्ने
- कार्यक्रमको चौमासिक बाँडफाँड वैज्ञानिक बनाइनुपर्ने ।
- समयमै कार्यक्रम, निकासा र अख्तियारी लिन प्रयास गर्नुपर्ने ।
- विद्युतीय संचार Email/Internet को प्रयोगद्वारा कार्यक्रमबारे जानकारी लिनेदिने पद्धतिको भरपूर उपयोग गरिनुपर्ने ।
- EMISलाई व्यवस्थित एवं भरपर्दो बनाउनुपर्ने ।
- कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गरी तोकिएको समयमै कार्य सम्पन्न गरिनुपर्ने ।
- कार्यक्रमलाई गुणस्तरीय बनाउन कार्यक्रम सञ्चालनपूर्व योजना निर्माण गर्ने, सूचकहरूमा आधारित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीको विकास गर्नुपर्ने ।
- Computerized पद्धतिद्वारा हरेक काम कारवाहीहरूलाई चुस्त, दुरुस्त एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनुपर्ने ।
- विद्यालयका शिक्षक, कर्मचारी तथा विद्यार्थीहरूलाई कोभिड १९ बाट सुरक्षित महशुस हुने वातावरण तयार गरी विद्यालयमा नियमित पठनपाठन हुने अवस्था सिर्जना गर्नुपर्ने
- मागमा आधारित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन पुस्तिका समयमा नै उपलब्ध गराउनुपर्ने

परिच्छेद-४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

क) शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण:

यस नगरपालिकामा प्राथमिक तहमा ३६ वटा दरबन्दी पूलमा रहेकोमा आ.व. २०७७/०७८ को पहिलो चौमासिकमा सो दरबन्दी मिलान गरी सोको रिपोर्ट केन्द्रमा पठाइसकिएको आ व ०७८/७९ मा दरबन्दी मिलान सम्बन्धी काम हुन सकेन ।

ख) उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

यस शिर्षकमा प्राप्त भएको अनुदान विद्यालय अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७४ मा व्यवस्थित प्रावधान तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका २०७८ बमोजिम ६ विद्यालयहरु छनौट गरी १ विद्यालयलाई उत्कृष्ट र ५ विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराइएको छ। उक्त रकमबाट विद्यालयहरुले शैक्षिक गुणस्तर सुधारका क्षेत्रमा उपयोग गरेका छन्। यस कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०७८/०७९ मा अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको विवरण देहायबमोजिम रहेको छः

विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण अन्तर्गत उत्कृष्ट एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१३

कार्यक्रम	विद्यालयको नाम
उत्कृष्ट कार्यसम्पादन अनुदान	हिमालय मावि निशङ्खे रु. २०००००
कार्यसम्पादन अनुदान	जालपा मावि गैरीगाउँ रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	कुन्ता मावि ज्यामिरे रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	थानी आवि वेतिनी रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	दुधकोशी आवि बाह्रचाँदे रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	नारायणस्थान मावि असिने रु. ५००००

ग) शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरुलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यान्वयनको अवस्थाः

उक्त शिर्षकमा यस नगरपालिकालाई संघीय सरकारबाट अनुदान प्राप्त नभएको त्यस्ता प्रकृतिका विद्यालयहरु नगरपालिका क्षेत्रभित्र नरहेको अवस्था छ ।

घ) विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरुः

यस नगरपालिकामा नियमित रूपमा प्रधानाध्यापकहरु सँगको बैठक सञ्चालन गरी विविध शैक्षिक सरोकारको विषयमा छलफल, अन्तरक्रिया तथा सहजिकरणका कार्यहरु भएका छन्। यसका अतिरिक्त विद्यालयहरुमा निकासा हुने अनुदानहरुको विवरण विद्यालयहरुलाई उपलब्ध गराइने गरिएको छ। साथै आ.व. २०७८/०७९ को शिक्षासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधिहरु शैक्षिक, आर्थिक लगायतका कार्यहरु समेटि " शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०७८/७९ " पुस्तिका तयार गरी सरोकारवालाहरुलाई जानकारीको लागि प्रकाशन समेत गरिएको छ।

विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरु :

- नियमित प्र.अ.बैठक
- कार्यक्रम अभिमुखीकरण
- विद्यालयको निकाशा खुल्ने चौमासिक तथा वार्षिक बुलेटन तयारी र वितरण

- शैक्षिक तथ्यांक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन
- शैक्षिक कार्यक्रम निर्माण र वितरण
- सामाजिक सञ्जालको प्रयोगबाट शैक्षिक समूह निर्माण गरी विद्युतीय माध्यमबाट सूचना आदानप्रदान

ड) अङ्ग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली:

यस कार्यक्रमको लागि सिद्धिचरण नगरपालिकालाई प्राप्त मावि तहको लागि रु ३८८७००० र निमावि तहको लागि रु २०३०००० गरी जम्मा प्राप्त भएको रु ५९१७००० अनुदान देहाय अनुसारका विद्यालयहरूलाई वितरण गरी शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ। शिक्षक नियुक्ति प्रक्रिया ढिलो हुँदा अपेक्षित वित्तीय प्रगति हुन सकेन।

सि न	विद्यालयको नाम	मावि कोटा	निमावि कोटा	अनुदान जम्मा	कैफियत
१	जन्नरखानी मा.वि.	२	१	841440.00	
२	कडेनी मा.वि. खनियाखर्क	२		607840.00	
३	राज्यलक्ष्मी मा.वि. सानीटार	२		607840.00	
४	कालिका मा.वि. रुप्ते	२		607840.00	
५	जनचेतना मा.वि. भाले	२		562252.00	
६	चम्पादेवी मा.वि. सल्लेरी	१	१	516394.33	
७	कालिका मा.वि. चहानछाप		१	250660.00	
८	तिनपिप्ले आ.वि.		१	241600.00	
९	कर्कलादेवी आ.वि.		१	223480.00	
१०	सप्तकन्या आ.वि.		१	207373.33	
११	रक्तमाला आ.वि. जोरधारा		१	105781.00	
	जम्मा	११ वटा	७ वटा		जम्मा १८ वटा

च) विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था:

यस नगरपालिकामा रहेका १२ वटा वडाहरूमध्ये वडा नं. १ र ६ को सम्पूर्ण भागमा र अन्य वडाको कतिपय ठाउँमा इन्टरनेटको सुविधा पुग्न सकेको छैन। विज्ञान प्रयोगशाला, आइ.सि.टि. र पुस्तकालय व्यवस्थापनको अनुदान प्रदान गर्दा माध्यमिक तहको विद्यालयलाई पहिलो प्राथमिकता दिइएको छ। यस नगरपालिकामा हालसम्म रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार एकमात्र नमुना विद्यालय रहेको छ। नमुना विद्यालयको विकासको लागि केन्द्रबाट प्राप्त भएको नमुना विद्यालयको शैक्षिक

तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयन अनुदान बापतको रु ३०००००० र नमुना विद्यालयमा सेवा अनुबन्धको आधारमा नियुक्ति हुने प्र.अ. र शिक्षकको लागि विद्यालय मार्फत अनुदान बापत रु २०००००० तथा प्राविधिक धार समेत सञ्चालन भएकोले ल्याव सहयोग अनुदान रु २०००००० रकम विद्यालयसंग सम्झौता गरी निकास गरिएको छ। उक्त निकास रकम बापतको कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन निर्देशिका अनुसार नै कार्य सम्पन्न भइसकेको छ ।

आ.व. ०७५/०७६ देखि ०७८/०७९सम्म विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय व्यवस्थापन भएका विद्यालयहरूको विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षक	कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको आ.व. र विद्यालय			आ.व.२०७८/०७९
		आ.व.२०७५/०७६	आ.व.२०७६/०७७	आ.व.२०७७/०७८	
१	आइ सि टि दर रु ६५००००	कडेनीमा.वि. खनियाखर्क	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	कालिका मा.वि. रुपसे	सगरमाथा जनता मावि
		पुन्यमातामा.वि. बेतिनि	जन्तरखानी मा.वि.जन्तरखानी	कर्कलादेवी आ.वि.नाल्सु	कालिका आवि चुहानछाप
			नवज्योती मा.वि.मैदाने		
			विगुटार मा.वि.विगुटार		
२	विज्ञान प्रयोगशाला दर रु ६५००००	हिमालय मा.वि. निसंखे	कालिका मा.वि. रुपसे	जालपा मा.वि. गैरीगाँउ	कडेनी मावि
		जनचेतन मा.वि.भोर्ले	नारायणस्थान मा.वि.असिने	विगुटार मा.वि.विगुटार	जनचेतन मावि भोर्ले
			राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार		
३	पुस्तकालयस्थापना/व्यवस्थापन दर रु ६५००००	सगरमाथा जनता मा.वि.		जनचेतन मा.वि.भोर्ले	विगुटार मावि
		चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		जन्तरखानी मा.वि.जन्तरखानी	राज्यलक्ष्मी मावि सानिटार
		जालपा मा.वि. गैरीगाँउ		नारायणस्थान मा.वि.असिने	हिमालय मावि

नोट : यस्ता कार्यक्रम प्राप्त हुन बाँकी विद्यालयहरूको संख्यात्मक विवरण : २७ वटा विद्यालयहरू बाँकी रहेका छन् ।

छ) गणित,विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

आ ०७८/०७९ मा गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान कुनै पनि विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराइएको छैन ।

ज) स्थानीय तह भित्रका विद्यालयमा शिक्षकको समयावधि (Teacher Time on Task) सुधार कार्यक्रम लागु भएको र सोको अनुगमनको अवस्था :

आ.व.०७८/७९ मा विद्यालयमा शिक्षकको समयावधि (Teacher Time on Task) सुधारका लागि विव्यस तथा शिक्षकको सम्युक्त बैठकमा प्रतिबद्धता व्यक्त गर्न लगाइ शिक्षण सिकाइ समयमापन कार्यविधि २०७४ अनुसार अनुगमन मूल्याङ्कन तथ प्रतिबेदन गर्ने गरी सो वापतको अनुदान देहायका विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराइ कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

सि.न.	विद्यालयकोनाम	TSA बापत अनुदान रु
१	रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार	२०००
२	सगरमाथाजनता मा.वि. ओखलढुङ्गा	२०००
३	हिमालय मा.वि. निशंखे	२०००
४	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	२०००
५	कडेनी मा.वि. खनियाखर्क	२०००
६	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	२०००
७	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०००
८	नारायणस्थान मा.वि. असिने	२०००
९	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	२०००
१०	वालविकास आ.वि. अँधेरी	२०००
११	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०००
१२	रेणुका आ.वि.केउरेनी	२०००
१३	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०००
१४	शारदा आ.वि.वाखु	२०००
१५	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	२०००
१६	लामीस्वती आ.वि. लामिस्वती	२०००
१७	सिंहदेवी आ.वि.देउशली	२०००
१८	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	२०००
१९	वन्दना सिंहदेवि आ.वि.वाख्रे	२०००

२०	कालिका मा.वि.रूपसे	२०००
२१	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०००
२२	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	२०००
२३	सिद्धेश्वरी आ.वि.लगलगे	२०००
२४	तिनपिप्लेआ.वि.तिनपिप्ले	२०००
२५	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	२०००
२६	पञ्चावती आ.वि. आमजानी	२०००
२७	कालिका आ.वि.आहाले धारापानी	२०००
२८	वालमन्दिरआ.वि. ओखदढुङ्गा	२०००
२९	दुधकोशीआ.वि.तलुवा	२०००
३०	संयुक्तआ.वि. घुन्सा	२०००
३१	अन्तराष्ट्रिययुवावर्ष आ.वि वितलव.	२०००
३२	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०००
३३	भगवतीआ.वि.काफलवोट	२०००
३४	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्याविरे	२०००
३५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	२०००
३६	आनन्देश्वर आ.वि.तुलाछाप	२०००
३७	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	२०००
३८	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	२०००
३९	थार्तिङगुम्वा आ.वि.नलिडाडौ	२०००
४०	रत्न आ.वि.विगुटवसार	२०००
४१	अरुणोदय आ.वि.गहते	२०००
४२	रक्तमाला आ.वि.आने जोरधारा	२०००
४३	जानुका आ.वि. तुलाछाप	२०००
४४	कालिका आ.वि.सल्लेरी	२०००
४५	थानी आ.वि.तुलहुंगा	२०००
४६	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	२०००

४७	नेपाल भ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. वितलव	२०००
४८	नवज्योती मा.वि.मैदाने	२०००
४९	शेर्पा सामुदायिक आ.वि. माझखर्क,विगुटार	२०००
५०	कर्कलादेवीआ.वि.तलुवा	२०००
५१	कालिका आ.वि.रुम्जाटार	२०००
५२	आदर्श आ.वि.राम्चे	२०००

झ) विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति :

कोभिड १९ को प्रभाव, भौगोलिक विकटता तथा शाखामा आवश्यक जनशक्तिको अभावका कारण नियमित रूपमा विद्यालयको सुपरिवेक्षण हुन सकेको छैन । यद्यपि विद्यालयमा आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण सहयोग कार्यालयबाट प्रदान गरिएको छ । यसका अतिरिक्त कानूनतः सम्बन्धित वडा शिक्षा समितिलाई विद्यालयको नियमित अनुगमनको जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ । साथै प्र.अ. सँग नियमित बैठक तथा सञ्चार एवम् समन्वय मार्फत विद्यालयको काममा सहजिकरण गरिएको छ।

वर्षभरिमा करिब २० वटा विद्यालयमा पुगी ६० जना भन्दा बढी शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग उपलब्ध गराइयो । सुपरिवेक्षणको क्रममा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई विद्यार्थीहरूको विगत शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धी र चालु शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धिलाई तुलनात्मक अध्ययन गरी परीक्षा नतिजा विश्लेषण गर्ने र त्यसका आधारमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिगरी शैक्षिक उपलब्धि वृद्धिका लागि सम्बन्धित विषयका विषय शिक्षकले अपेक्षित लक्ष्य सहितको शैक्षिक क्रियाकलापको खाका निर्माण गरी सोही अनुसार शिक्षण गर्नका लागि सहजीकरण गरियो ।

ज) वाल विकास केन्द्रको अवस्था :

यस नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित वालविकास केन्द्रको विवरणः विद्यालयमा आधारित र समुदायमा आधारित गरी सङ्घीय सरकारबाट वितरित ६२ वटा बालबिकास केन्द्रहरू सञ्चालनमा रहेका छन् ।

सि.नं.	बाबिके सहयोगि कार्यकर्ताको नाम	ठेगाना	विद्यालयको नाम	जन्म मिति	नियुक्ति मिति	पद
बाबिकेसहयोगी कार्यकर्ता						
१	अनिषा मग्राती	सिनपा २	आनन्देश्वरआ.वि.ठुलाछाप	२०५०-११-०१	०६-०२-२०७२	वा.वि.
२	तारा खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३७-०२-०८	१०-०१-२०५६	वा.वि.
३	निर्मला खड्का ढकाल	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०३-०८	०३-०४-२०६४	वा.वि.
४	रुकमिना वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३८-०६-११	०८-०१-२०६१	वा.वि.
५	पम्फा वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३६-०९-०७	2063-07-01	वा.वि.
६	वाल कुमारी खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०५-२२	०९-२२-२०६६	वा.वि.
७	यमी आलेमगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि.भोर्ले		०७-१४-२०७०	वा.वि.

८	रूपा वस्नेत (कटवाल)	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले		०४-०१-२०७२	वा.वि.
९	शज्जु श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपालभ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. तलुवा		०८-२३-२०५५	वा.वि.
१०	अनिता दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मीमा.वि.सानिटार	२०४१-१०-०५	१०-०१-२०६५	वा.वि.
११	रूका कुमारी कटवाल (खत्री)	सिनपा ११	अन्तराष्ट्रिययुवा वर्ष आ.वि.वितलव	२०३८-०६-२४	०२-१०-२०६५	वा.वि.के
१२	फागुमाया आले मगर	सिनपा १	कर्कलादेवीआ.वि.तलुवा	२०४५-११-१५	2069	वा.वि.के
१३	रीता चौलागाई	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०१-०४-२०६३	वा.वि.के
१४	रितामाया मगर	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.		०५-०१-२०६४	वा.वि.के
१५	मेनुका श्रेष्ठ	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.		०५-०१-२०६४	वा.वि.के
१६	सिता खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		१०-०२-२०५६	वा.वि.के
१७	शारदा खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-११-११	०८-२४-२०६१	वा.वि.के
१८	खड्ग कुमारी गुरुङ	सिनपा ५	रूम्जाटारमा.वि.	२०२५-०३-११		वा.वि.के
१९	सुनिता गुरुङ	सिनपा ९	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ		०२-१०-२०७३	वा.वि.के
२०	रेनुका खनाल	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे	२०४२-०७-०५	१२-१५-२०६९	वा.वि.के
२१	चम्पासरि राई	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे		०४-०५-२०६१	वा.वि.के
२२	उमा कुमारी राई	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे		१०-०१-२०५६	वा.वि.के
२३	नैना ठटाल	सिनपा १२	सगरमाथाजनता मा.वि.	२०५०-०३-१७	०२-१५-२०७०	वा.वि.के
२४	विमला तामाङ	सिनपा ८	सिद्धेश्वरआ.वि.लगलगे		१०-०४-२०७७	वा.वि.के
२५	अञ्जना श्रेष्ठ	सिनपा ९	अरूणोदयआ.वि.गहते	२०२६-०४-०६	११-०२-२०५९	वा.वि.के.
२६	चिजन कोईराला	सिनपा २	कडेनीमा.वि.	२०३५-०९-२६	०१-०१-२०६७	वा.वि.के.
२७	सीता कार्की	सिनपा २	कडेनीमा.वि.	२०३६-०१-१९	०८-०६-२०६१	वा.वि.के.
२८	विनिता कार्की	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०५२-०१-१५	१२-२७-२०७०	वा.वि.के.
२९	कमला कटवाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी		०८-०७-२०६१	वा.वि.के.
३०	चेत कुमारी गुरुङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रूम्जाटार		०५-१५-२०७४	वा.वि.के.
३१	रेविका राई	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु		०९-२४-२०७१	वा.वि.के.
३२	उर्मिला कुमारी शर्मा	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूपसे		१०-२७-२०६२	वा.वि.के.
३३	कुमारी तामाङ	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूपसे		०७-२८-२०५६	वा.वि.के.
३४	संगिता थापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		०९-०१-२०६४	वा.वि.के.
३५	राधा वोगटी खड्का	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		११-०६-२०६७	वा.वि.के.
३६	राधा फुयल	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०३८-१०-१८	०१-१५-२०६८	वा.वि.के.
३७	विमला वि.क.	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०४०-०८-०५	०५-१५-२०६८	वा.वि.के.
३८	एकु कुमारी गुरुङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		०१-०७-२०७२	वा.वि.के.
३९	शुशिला दाहाल	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु		०८-१०-२०६२	वा.वि.के.
४०	सपना तामाङ	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	२०४८-१२-०५	०५-२५-२०६८	वा.वि.के.
४१	शोभा कुमारी राउत	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा			वा.वि.के.

४२	दुर्गामाया मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि. मैदाने		१०-०१-२०६७	वा.वि.के.
४३	मैया तामाङ	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-१२-०५	१०-१५-२०७१	वा.वि.के.
४४	खेम कुमारी कटेल	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०४२-०७-०३	०२-१४-२०७२	वा.वि.के.
४५	दुर्गामाया वि.क.	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०७-०१	०३-३१-२०७५	वा.वि.के.
४६	अमिशा फुयाल	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी		११-२५-२०७७	वा.वि.के.
४७	यम कुमारी कार्की	सिनपा ५	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	२०२६-०२-०५	2059-02-02	वा.वि.के.
४८	प्रमिला दाहाल	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०३६-१२-२३	०९-२१-२०६५	वा.वि.के.
४९	गोमा निरौला (दाहाल)	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०३६-०१-०५	०९-०१-२०६४	वा.वि.के.
५०	सचना साशंकर	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४८-०१-०४	०२-२३-२०७१	वा.वि.के.
५१	संगिता चर्मकार	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४७-०२-२७	०२-२६-२०७२	वा.वि.के.
५२	जानुका ढुंगाना	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२३९/३/२७	०४-१३-२०५९	वा.वि.के.
५३	कुमारी घिमिरे	सिनपा ११	वालमन्दिर आ.वि.	२०३५-०३-१५	१०-१०-२०६५	वा.वि.के.
५४	अम्बिका धमला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०४२-०६-२५		वा.वि.के.
५५	उर्मिला चर्माकार	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चारु	२०५३-०३-०३	०५-१४-२०७४	वा.वि.के.
५६	कर्ण कुमारी के.सी.	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चारु	२०३६-१०-०३	०१-०८-२०६८	वा.वि.के.
५७	लाक्पा छोकी शेर्पा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	२०४६-१०-१२	०३-०१-२०७३	वा.वि.के.
५८	भोज कुमारी चर्मकार	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०४५-१०-१७		वा.वि.के.
५९	राम कुमारी कटवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०३८-०१-१७	१०-१२-२०७६	वा.वि.के.
६०	सृजना के.सि.	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०२७-०४-१६	०९-२७-२०७१	वा.वि.के.
६१	उर्मिला भट्टराई आचार्य	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनी ठुलाछाँप	२०४२-०६-०४	०१-०२-२०७६	वा.वि.के.
६२	एका कुमारी कटवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	२०४५-०४-२८		वा.वि.के.

नगरपालिकाको आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित बालबिकास केन्द्रको नाम: श्री शेर्पा सामुदायिक बालबिकास केन्द्र विगुटार सिद्धिचरण नगरपालिका -७ (शेर्पा सामुदायिक आवि माझगाउँ विगुटार विद्यालयमा आधारित रहेको छ)

ट) विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

हरेक विद्यालयमा विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक परीक्षण अनिवार्य बनाइएको छ। विद्यालयहरूले निर्माण गरेका योजनाहरू अनिवार्य रूपमा कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ भने हरेक वर्ष भाद्र मसान्तसम्ममा विद्यालयको सामाजिक परीक्षण गराइ सोको रिपोर्ट कार्यालयमा अनिवार्य बुझाउनुपर्ने व्यवस्था गरिए अनुसार नगरपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूले प्रत्येक वर्षको जेष्ठ मसान्तभित्र विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने र प्रत्येक वर्षको भाद्र/अशोज मसान्तभित्र सामाजिक परीक्षण गराइसक्ने काम गर्दै आएकोमा यस शैक्षिक सत्र २०७८ मा कोभिड १९ का संकटका कारण केही विद्यालयले समयमा काम गर्न नसकेको अवस्था छ ।

ठ) कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु:

कोभिड १९ को संक्रमण यस नगरपालिकामा पनि देखिएको कारण नियमित पठनपाठन कार्यलाई स्थगित गरिएको थियो । विद्यालयहरुलाई जोखिमको अवस्था अनुसार सिकाइ सहजीकरण गर्न निर्देशन दिइएको थियो । इन्टरनेटको पहुँच भएका विद्यालयहरुले अनलाइन शिक्षा प्रदान गरेका थिए भने अन्य विद्यालयहरुले टोल शिक्षण गरी र नगरपालिकाले छपाइ गरेको पुस्तकबाट पनि सिकाइ सहजीकरण गरिएको थियो । रेडियो, टेलिभिजनको पहुँचमा रहेका विद्यार्थीहरुलाई शिक्षण तालिका उपलब्ध गराइएको थियो ।

कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु :

- स्वाअध्ययन सामाग्री वितरण
- सियुजी सिम वितरणको व्यवस्था
- हेलो विद्यार्थी कार्यक्रम
- टोल शिक्षण
- गृहकार्य र परियोजना कार्य विधिद्वारा सिकाइ निरन्तरता
- विद्यालयमा इन्टरनेट विस्तारमा पहल

ड) विद्यार्थी मुल्यांकन

कक्षा १-३ मा उदार कक्षोन्नतिका साथ निरन्तर विद्यार्थी मुल्याङ्कन भएको छ भने कक्षा ४-७ सम्म निरन्तर विद्यार्थी मुल्याङ्कन तथा आवधिक परीक्षाको माध्यमबाट विद्यार्थी मूल्याङ्कन र कक्षोन्नती गर्ने गरिएको छ । कक्षा ८ को अन्तमा नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरि विद्यार्थी मुल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था रहेको र अन्य कक्षामा विद्यालयले निर्माणात्मक मूल्याङ्कनका साथै आवधिक मुल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था रहेको छ।

ढ) छात्रवृत्ति वितरण

विद्यालयबाट यथार्थ विद्यार्थी संख्या माग गरी IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कसंग सत्यापन गरी शै.स. २०७८ को छात्रवृत्ति रकम देहायबमोजिम विद्यालयहरुमा निकासा गरिएको थियो । यसका लागि निम्नानुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको प्रावधान बमोजिम छात्रवृत्ति रकम विद्यालयमा निकाशा उपलब्ध गराइयो ।

- विद्यार्थी संख्या रुजु तथा प्रमाणीकरण
- इमिसको तथ्यांक विश्लेषण
- छात्रवृत्ति प्राप्त गर्न योग्य विद्यार्थीको विवरण एकिन गरी सूचना प्रकाशन गर्न विद्यालयहरुलाई जानकारी
- विद्यार्थी हाजिरी तथा छात्रवृत्ति वितरणको अनुगमन
- छात्रवृत्तिको वितरण भर्पाइको प्रतिलिपि शिक्षा शाखामा पेश गर्न लगाउने व्यवस्था गरिएको

सि.नं.	छात्रवृत्तिको प्रकार	छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थी संख्या	छात्रवृत्ति रकम रु
१	गैह्रआवासीय छात्रवृत्ति (छात्रा)	१६०६ जना	६४२४००
२	गैह्रआवासीय छात्रवृत्ति(दलित)	३९७ जना	१५८८००
३	आवासीय छात्रवृत्ति	२० जना	८०००००

क्रियाकलाप नं. ७.२.१.१ शैक्षिक सत्र २०७८ को सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति वितरण रु १६०१००० सोह्र लाख एक हजार रुपैया मात्र ।

(ण) विशेष शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्था : यस नगरपालिकाभित्र विशेष प्रकृतिका विद्यार्थी (सुप्त मनस्थिति) हरुलाई संरक्षण गरी सिकाइ गर्न एउटा विद्यालय श्री सिंहदेवी आवि स्रोत कक्षा चुप्लु रहेको भएता पनि भौतिक पूर्वाधार र स्रोत साधनको अभावमा विद्यार्थी संख्या शुन्य भई उक्त स्रोतकक्षा हाल सञ्चालनमा नरहेको अवस्था छ ।

(त) बहुकक्षा बहुस्तर कार्यक्रम सञ्चालनको अवस्था : आ.व. ०७८/७९ मा यस नगरपालिका भित्रका कुनै पनि विद्यालयलाई बहुकक्षा बहुस्तर कार्यक्रम अनुदान उपलब्ध गराईएको छैन ।

(थ) दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन : यसका लागि निम्नानुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको प्रावधान बमोजिम २६३० जना विद्यार्थीहरूलाई प्रति विद्यार्थी १८० दिनमा नबढ्ने गरी उपस्थिति भएको दिनको रु १५ का दरले वार्षिक जम्मा रु ५७,५३,००० रकम विद्यालयमा निकाशा उपलब्ध गराइयो ।

- नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयको प्रारम्भिक बालकक्षा देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थी संख्या रुजु तथा प्रमाणीकरण
- इमिसको तथ्यांक विश्लेषण
- विद्यार्थी हाजिरी तथा दिवा खाजा रकम वितरणको अनुगमन (हालसम्म केही विद्यालयले मात्र विद्यालयमा खाजा खुवाउने गरेको धेरै विद्यालयले दिवा खाजा रकम वितरण गरेको)
- विद्यालयबाट विद्यार्थीको हाजिरी विव्यस अध्यक्ष र प्र.अ.द्वारा प्रमाणित गरी माग गर्ने गरेको
- दिवा खाजा रकम वितरण भर्पाइको प्रतिलिपि तथा दिवा खाजा खुवाएको विवरण शिक्षा शाखामा पेश गर्न लगाउने व्यवस्था गरिएको

(द) अनौपचारिक शिक्षा तथा साक्षरता कार्यक्रम:

यस नगरपालिका अन्तर्गत श्री सगरमाथा जनता मा.वि. ओखलढुंगामा खुला विद्यालय (माध्यमिक तह) सञ्चालनमा रहेको र उक्त विद्यालयलाई खुला विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन वापत केन्द्रको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेख भए बमोजिम वार्षिक रु १ लाख ५२ हजार उपलब्ध गराइएको छ। त्यस्तै शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक शिक्षा तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम वापत ३ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई वार्षिक रु २००००० का दरले ६००००० बजेट खर्च निकाशा भएको छ ।

(ध) प्राविधिक शिक्षा

यस नगरपालिकाका देहायका ३ वटा विद्यालयहरूमा प्राविधिक धारको कक्षा सञ्चालनमा रहेका छन्:

१. रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार (नमूना विद्यालय) कक्षा ९-१० र ३ वर्षे डिप्लोमा साविकको शिक्षा विभागबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी १४३ जना तथा कृषि तथा भेटरनरी तर्फका प्रि डिप्लोमा र डिप्लोमाका कक्षाहरू सिटिइभीटीबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी १६० जना ।
२. विगुटार मा.वि. विगुटार (सिभिल इन्जिनियरिङ्ग) स्थानिय तहबाट अनुमति लिइ निजी लगानीमा सञ्चालन भएको तथा कक्षा ९ र १० मा गरी जम्मा शै स २०७८ मा ४८ जना विद्यार्थी अध्ययनरत रहेका ।
३. सगरमाथा जनता मा.वि. ओखलढुङ्गा(सिभिल इन्जिनियरिङ्ग तर्फका प्रि डिप्लोमा र डिप्लोमाका कक्षाहरू सिटिइभीटीबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी प्रतिकक्षा ४० जना)

उक्त विद्यालयहरू मध्ये रुम्जाटार मा.वि. साविकको शिक्षा विभागबाट अनुमति प्राप्त विद्यालय हो । यस विद्यालय नमुना विद्यालय भएकोले यसको व्यवस्थापन राम्रो छ भने अन्य विद्यालयहरू क्रमशः व्यवस्थापन सुधारको प्रक्रियामा रहेका छन्।

(न) विद्यालय भौतिक सुविधा विस्तार: यस नगरक्षेत्रका विद्यालयहरूमा भौतिक अवस्था समग्रमा सामान्य रहेको छ । कतिपय विद्यालयहरू पुरानै अवस्थामा तथा जोखिमको अवस्थामा सञ्चालित छन्। आ.व. ०७८/७९ मा यस शीर्षकमा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत श्री नारायणस्थान मा.वि. असिनेलाई चारकोठे नयाँ कक्षाकोठाको रु.३६,०००० लागतको भवन संख्या एक उपलब्ध भई निर्माण भइरहेको छ । कार्यक्रम सम्पन्न हुन भने आ.व. ०७९/८० भर लाग्न सक्ने अनुमान छ । भौतिक सुविधा अन्तर्गत तत्काल ५ वटा विद्यालयमा शौचालय, ७ वटा विद्यालय सवलीकरण गनुपर्ने, १० वटा आधारभूत तहका विद्यालयमा कक्षाकोठा निर्माण गनुपर्ने तथा १५ वटा विद्यालयमा कम्पाउण्ड निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

(प) नमुना विद्यालयको अवस्था:

यस नगरपालिकामा श्री रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार एकमात्र नमुना विद्यालय रहेको छ। भौतिक तथा शैक्षिक व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्थापन भइरहेको छ । यस विद्यालयले साधारण धारको अतिरिक्त प्राविधिक धार मार्फत विभिन्न विषयहरूको अध्यापन गराउँदै आएको छ ।

(फ) स्यानिटरी प्याड वितरणको अवस्था

संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भएको सशर्त बजेट बाट नियमानुसार विद्युतीय ठेक्का पद्धतिद्वारा स्यानिटरी प्याड खरिद गरी आवश्यकताका आधारमा विद्यालयहरू मार्फत छात्राहरूलाई वितरणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।

आ व ०७८/७९ मा २११३ जना छात्राहरूलाई रु ५५२००० रकमको स्यानिटरी प्याड खरिद गरी वितरण गरियो ।

(ब) स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तरगत सञ्चालित कार्यक्रमहरु तथा उपलब्धी :

यस नगरपालिकाले शिक्षा क्षेत्रमा परिवर्तनका लागि आन्तरीक स्रोतबाट विनियोजन गरेको बजेटबाट कोभिडको प्रभावको कारण सम्पूर्ण खर्च गर्न नसकेपनि आर्थिक सहायता आवश्यक भएका विद्यालयहरुलाई शैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान उपलब्ध गराएको छ भने कक्षा ४ देखि १० सम्मका विद्यार्थीलाई निशुल्क होमवर्क डायरी वितरण गरेको छ । यसका अतिरिक्त वडा मार्फत रकम विनियोजन गरी विद्यालय कम्पाउण्ड घेरावार/ वाल निर्माण तथा खेलमैदान निर्माण जस्ता कार्यहरु भएका छन्।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु

५.१ अन्य संस्थाहरुको साभेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम : CMC नेपालसँगको समन्वय र सहकार्यमा केही विद्यालयमा किशोरकिशोरी शिक्षा, मनोसामाजिक परामर्श, रुपान्तरण शिक्षा कार्यक्रम लागु भएको छ ।

५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु : गाउँपालिकास्तरमा भएका उल्लेखनीय कार्यहरु

- नगरपालिकास्तरमा शिक्षाका वार्षिक कार्यक्रम, कार्यान्वयन प्रक्रिया समेत उल्लेख गरी सम्बन्धित सरोकारवालाहरुलाई सुसूचित गर्ने प्रयास गरिएको ।
- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन र शैक्षिक एवं परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया गरी सुझाव संकलन गरिएको ।
- विद्यालयहरुमा सामाजिक परीक्षण र विसुयो सम्बन्धी अभिमुखिकरण गरी सामाजिक परीक्षण कार्य प्राथमिकता साथ सम्पन्न गरिएको ।
- नियमित प्र.अ. बैठक गर्ने गरिएको र ती बैठकहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन, समस्या र समाधानका उपायहरुबारे छलफल र निष्कर्ष निकाल्ने गरिएको ।
- नगरपालिका भित्रका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयलाई निकासाको चौमासिक विवरण दिने गरिएको ।
- नगरपालिकाभित्र सिर्जित शैक्षिक समस्याहरु समाधान गर्न सरोकारवाला तथा जनप्रतिनिधीहरूसँग छलफल एवं सहकार्य गर्ने गरिएको ।
- साँस्कृतिक कार्यक्रम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम गरी अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवस तथा राष्ट्रिय शिक्षा दिवस भव्यरूपमा मनाइएको ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सामूहिक छलफल र योजनाबद्ध प्रयासको अभ्यास गरिएको ।
- विशेष आवश्यकता भएका बालबालिकाहरुको तथ्यांक विवरण अद्यावधिक गरिएको ।
- कार्यक्रमका बारेमा व्यापक प्रचारप्रसार हुँदा सरोकारवालाहरुले कार्यक्रमसम्बन्धी चासो व्यक्त गरी सहयोग गर्ने प्रवृत्तिमा बृद्धि भएको ।
- विभिन्न कार्यकालागि विद्यालयहरुबाट प्राप्त शैक्षिक तथ्यांकहरुको प्रमाणीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको ।
- शैक्षिक समाचार तथा एफ.एम. मार्फत कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया, निकासा विवरण लगायत महत्वपूर्ण सूचनाहरु सम्प्रेषण गर्ने गरिएको ।

- भौतिक निर्माणको कार्य सम्पन्न गर्न उपभोक्ता समिति, वि.व्य.स. र सम्बन्धित विद्यालयहरूलाई सुसूचित र नियमितरूपमा पत्राचार गरिनुका साथै सो कार्यलाई समयमै सम्पादन गर्न सम्बन्धित शाखा र प्राविधिकहरूबाट नियमित अनुगमन गरी पृष्ठपोषण लिने गरिएको ।

५.३ सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाले शैक्षिक सत्र २०७८ मा सञ्चालन गरेका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको प्रमुख उपलब्धि :

- नगरपालिकाभित्रको शैक्षिक वातावरणलाई स्वच्छ बनाई शैक्षिक गुणस्तर कायम गराउने दायित्व शैक्षिक सरोकारवाला लगायत नगरपालिकाको समेत हो भन्ने कुरालाई हृदयङ्गम गरी सिद्धिचरण नगरपालिकाले शैक्षिक सत्र २०७८ सालमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा स्वच्छ शैक्षिक वातावरण कायम गराउनका लागि शैक्षिक सुधार मार्गचित्रको परिकल्पना गरेको ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै उ.मा.वि., मा.वि., नि.मा.वि. र प्रा.वि. का प्र.अ. तथा विषय विशेषज्ञहरूको भेला बोलाई सो भेलामा स्वच्छ शैक्षिक वातावरणको निर्माण र शैक्षिक गुणस्तर कायम गराउन, विद्यालय तहमा गरिने परीक्षा प्रणालीमा सुधार तथा वैज्ञानिक पद्धतिको विकास गराउनका लागि छलफल तथा अन्तर्क्रिया गरी प्रतिबद्धता पत्र तयार गरी कार्य प्रारम्भ गरिएको
- नगरपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक उ.मा.वि. तथा मा.वि.को विगत शैक्षिक सत्रमा प्राप्त माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (एसइइ) को नतिजालाई विश्लेषण गरी आगामी दिनमा हालसम्म प्राप्त नतिजालाई अझ माथि उकास्नका लागि गुणस्तरीय शैक्षिक प्रणालीलाई कायम राख्दै परीक्षा प्रणालीलाई अझ स्वच्छ र मर्यादित बनाउन चालिनु पर्ने कदमका बारेमा सरोकारवाला पक्ष, उ.मा.वि. तथा मा.वि.का प्र.अ. हरूका बीचमा अन्तर्क्रिया तथा छलफल कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- विद्यालय तहका परीक्षाहरूको नतिजालाई विद्यार्थीहरूको कक्षा बढोत्तरी भन्दा पनि शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि गर्नु पर्ने कार्यको योजना निर्माण गरी सोही मुताविक विद्यालयमा पठन पाठन कार्य सम्पन्न गर्ने र उक्तकार्य सम्पन्न गर्नका लागि विगत शैक्षिक सत्रको विद्यार्थीको औषत शैक्षिक उपलब्धिलाई समेत दृष्टिगत गर्ने । शैक्षिक सत्रको बीचमा र अन्त्यमा मात्र परीक्षा नलिई प्रत्येक इकाइको अन्त्यमा निर्माणात्मक तर स्तरीय परीक्षा गर्ने व्यवस्थालाई आफ्नो विद्यालयमा प्र.अ.ले विद्यालयमा कार्यरत सबै शिक्षक स्टाफको उपस्थितिमा समीक्षा विश्लेषण गरी प्राप्त नतिजा र समीक्षाको निर्णय समेत एकप्रति विद्यालयमा र एकप्रति शिक्षा शाखामा उपलब्ध गराउने त्यसरी प्राप्त भएका शैक्षिक उपलब्धिलाई शिक्षा शाखाले विश्लेषण एवम् समीक्षा गरी आफ्नो अपेक्षित कार्यक्रम सहित उपल्लो निकायमा प्रेषित गर्ने व्यवस्था मिलाउनका लागि अगाडि बढेको अवस्था रहेको ।
- विद्यालयतहको सबभन्दा माथिल्लो कक्षाका विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक सत्रको अन्त्यमा लिइने अन्तिम (वार्षिक) परीक्षालाई त्यो तह पार गरे पछि माथिल्लो कक्षामा अध्ययन गर्न जाने सम्भावित विद्यालयमा अथवा अगुवा विद्यालयमा गएर परीक्षा दिने व्यवस्था गर्नका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.लाई अभिमुखीकरण गराइएको र सो कार्यको कार्यान्वयन सफलतापूर्ण तवरले सम्पन्न भएको ।
- सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना हुन आउने नवप्रवेशी विद्यार्थीलाई प्रवेश परीक्षा लिएर मात्र विद्यालयमा भर्ना गराउनका लागि विद्यालयहरूमा पत्राचार गरी सो व्यवस्था कार्यान्वयनमा जोड दिइएको ।

- आर्थिक क्रियाकलापलाई पारदर्शी ढङ्गले सञ्चालनार्थ लेखा सम्बन्धी Soft Ware प्रयोगको अभिमुखीकरण भएको ।
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई विद्यार्थीहरूको विगत शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धि र चालु शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धिलाई तुलनात्मक अध्ययन गरी परीक्षा नतिजा विश्लेषण गर्ने र त्यसका आधारमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिगरी शैक्षिक उपलब्धि वृद्धिका लागि सम्बन्धित विषयका विषय शिक्षकले अपेक्षित लक्ष्य सहितको शैक्षिक क्रियाकलापको खाका निर्माण गरी सोही अनुसार शिक्षण गर्नका लागि सहज बनाउने उद्देश्यले थेमगत मूल्यांकन फाराम वितरण गरी कार्यान्वयन तर्फ अगाडि बढाइएको ।
- विभिन्न विधि प्रविधिको प्रयोग गरी कोभिड १९ को कारण भएको शैक्षिक क्षति न्यूनिकरणमा जोड दिइएको ।
- शिक्षाको राष्ट्रिय नीति तथा उद्देश्यहरु हाँसिल गर्न अग्रसर रहेको,
- शिक्षालाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउदै लिएको

५.४ चुनौति, समस्या समाधानका प्रयासहरु र कार्ययोजना

आ.व. २०७८/०७९ मा सञ्चालित कार्यक्रमहरुमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सबैका लागि शिक्षा : शिशु विकास कार्यक्रम, शिक्षक तलब भत्ता प्रमुख छन् । विगत वर्षको अनुभव, यस वर्ष प्राप्त बजेट, कार्यक्रम, अख्तियारी र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७८ बमोजिम यी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छन् । शैक्षिक सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त रायसुझावका आधारमा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या, चुनौति, समाधानका उपाय र कार्ययोजना तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ :-

चुनौती समस्या, समाधानका उपाय र कार्ययोजना :

क्र.सं.	कार्यक्रम	समस्या र चुनौति	समाधानको उपाय	जिम्मेवार निकाय
१	प्रा.बा.वि.के.	स्थापना खर्च र शै.सा. रकम न्यून	शै.सा. र स्थापना खर्च साविकको भन्दा थप गर्नुपर्ने	नेपाल सरकार, ना.पा.
२	प्रा.बा.वि.के.	स.का. पारिश्रमिक न्यून	स.का. पारिश्रमिक मासिक कम्तीमा १७ हजार पुर्‍याउनुपर्ने	नेपाल सरकार, ना.पा.
३	विद्यार्थी भर्ना अभियान विद्यालय स्वागत कार्यक्रम	स्थानीय तहसम्म कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रकम अपर्याप्त	गाउँपालिकास्तरको रकममा दोब्बर बृद्धि गरी प्रत्येक वडामा १०१० हजार रकम थप व्यवस्था गर्ने र विद्यालयलाई अभि क्रियाशील बनाउने एवं प्रोत्साहनको कार्यक्रम समावेश गर्ने	CEHRD, MCP
४	समाहित शिक्षा	पाठ्यसामग्री नहुनु	समयमै पर्याप्त मात्रामा पाठ्यसामग्री तथा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउने	CEHRD, MCP
५	निरन्तर शिक्षा	बजेट नहुनु	बजेट थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	पारिश्रमिक न्यून	उत्प्रेरक र परिचालिकाको पारिश्रमिक कम्तीमा दोब्बर बृद्धि हुनुपर्ने	नेपाल सरकार, न.पा.
७	छात्रवृत्ति	विद्यार्थी संख्याको आधारमा	विद्यार्थी संख्याका आधारमा पुग्ने गरी रकम दर बृद्धिको व्यवस्था गरिनुपर्ने	CEHRD
८	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	रकम न्यून	ऐच्छिक विषयको पा.पु. कालागि समेत पुग्ने गरी रकमको व्यवस्था गर्ने	CEHRD, MCP
९	विद्यालय स्तरीकरण	स्तरीकरण । बर्गीकरण	स्तरीकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनुपर्ने र स्तरीकरणको सुचक अभि वैज्ञानिक र व्यावहारिक बनाउने	CEHRD, MOEST
१०	कक्षा ३ र ५ को उपलब्धि परीक्षण	रकम अभाव	रकम व्यवस्था गर्ने	CEHRD
११	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण	न्यून रकम र समयमा तालिम सञ्चालन सामग्री उपलब्ध नहुनु	शैक्षिक सत्र शुरु हुनुपुर्व तालिमको व्यवस्था र सामग्री व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD

१२	नगर शिक्षा योजना	रकम , सामग्री र प्राविधिक सहयोग नहुनु	पर्याप्त रकम , आवश्यक सामग्री र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD
१३	शिक्षकको पेशागत विकास तालिम	पठनपाठनका समयमा तालिम सञ्चालन गर्दा पठनपाठनमा अवरोध	शैक्षिक सत्र शुरु हुनुपूर्व तालिमको व्यवस्था र सामग्री व्यवस्थापन गर्नुपर्ने, सट्टा शिक्षकको समेत व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१४	प्राथमिक तहमा लेखा परीक्षण	न्यून रकम	नर्म्स कायम गरी सोही अनुरूपको अनुदान लेखा परीक्षणका लागि कायम गर्नुपर्ने	CEHRD
१५	कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्माण तथा समीक्षा अभिमुखीकरण -	वि.व्य.स. र शि.अ.सं. को सहभागिता कम हुनु	वि.व्य.स. र शि.अ.सं. को समेत सहभागिता हुने गरी कार्यक्रम र बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१६	विद्यार्थी मूल्यांकन	बजेट कम	रकम बृद्धि गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१७	स्थानिय र राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप सम्बन्धी तालिम	कोटा नरहेको	कोटा र रकम थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१८	PCF Salary अनुदान	बजेट नहुनु	न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयमा थप रकमको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१९	पाक्षिक रुपमा बुलेटिन प्रकाशन	रकमको कमी	पाक्षिक बुलेटिन प्रकाशनकालागि रकम विनियोजित गरिनुपर्ने	CEHRD, MCP
२०	Computer Library & Internet Connectivity, science lab	विद्यार्थी, विद्यालयको अनुपातमा कमी	कोटा तथा रकम थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
२१	SAS Training	रकम , सामग्री र प्राविधिक सहयोग नहुनु	पर्याप्त रकम, आवश्यक सामग्री र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD

भौगोलिक विकटता, कोभिडको असर तथा जनशक्ति अभावका बावजुद शैक्षिक कार्यक्रमहरूलाई यथासम्भव कार्यान्वयन गरीएको अवस्था छ।

अनुसूची १ विद्यालयगत वार्षिक निकाशा विवरण २०७८

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दिता शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दिता शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता हरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी अनुदान	मावि निमावि शिक्षण सिकाइ अनुदान	न.पा.को तर्फबाट थप बाबिके रकमचारी त.भ.	प्राविधिक ग्रेड	विद्यालयभौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको रुकालागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	तेकिएको विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सामुदायिक कविद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई एवम् कक्षा ८ को परिक्षाव्यवस्थाप	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवसीय तथा गैरआवसीय)	राष्ट्रपतिशैक्षिक सुधार कार्यक्रम तथा प्राविधिक धार ल्याव व्यवस्थापन	कोभिडमा सिकाइ तथा जिपिडको सहयोग कार्यक्रम	जम्मानिका सा.रु.
		जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
१	रुम्जाटार मा.वि.	5271291	10201168	413500	0	92000			265315	111000	477000		3202000		2270000	47600	1000000		23350874
२	सगरमाथाजनता मा.वि.	7139044	5582522	413500	0	92000			346911	267165	77000	152000	652000		185400	48000			14955541
३	हिमालय मा.वि.	5383229	4320774	471500	0	113000	24408		157723	138570	77000		852000		91000	33600			11662804
४	कुन्ता मा.वि.	5243907	2111480	869500	0	232000			90423	160680	72000		52000		49800	21200			8902990
५	कडेनी मा.वि.	4810704	0	527500	607840	127000			121906	200985	72000		652000		40850	35600			7196384
६	जनचेतन मा.वि.	4968539	0	413500	562252	92000			90301	155865	72000		652000		34150	24400	650000		7715007
७	जालपा मा.वि.	5961466	955740	413500	0	92000			276233	312645	72000		52000		86250	66000	650000		8937835
८	नारायणस्थान	4676125	2111480	641500	0	162000		3600000	106678	159600	72000		52000		42500	29200			11653083
९	पुन्यमाता मा.वि.	4779734	4168568	413500	0	92000			118085	105495	77000		2000		39050	22400	650000		10467833
१०	वालविकास	2041016	0	468500	0	121000			16211	99615	52000		2000		14300	9200			2823842
११	विगुटार मा.वि.	5012252	2892036	413500	0	92000			166903	134415	77000		652000		59250	32800			9532155
१२	रेणुका आ.वि.	814260	0	228000	0	63500			8816	53115	52000		2000		6350	5200			1233241

१३	राज्यलक्ष्मी मा.वि.	4156377	0	413500	607840	92000			135908	178740	72000		652000		50900	39600			6398865
१४	शारदा आ.वि.	1978330	0	342000	0	98500			17640	113505	52000		2000		11300	13200			2628476
१५	सिद्धदेवी आ.वि.	2720223	0	114000	0	28500			9006	33305	52000		2000		2450	2800			2964284
१६	लामीस्वती आ.	1516708	0	228000	0	63500			8131	58710	52000		2000		11200	4000			1944249
१७	सिद्धदेवी आ.वि.	1237665	0	114000	0	28500			7574	30030	52000		2000		2250	2400			1476419
१८	जन्तरखानी मा.वि.	4092430	0	527500	841440	127000			126092	284730	72000		2000		52550	37200	650000		6812942
१९	वन्दनासिद्धदेवि आ.वि.वाखे	794874	0	114000	0	28500			8139	39015	52000		2000		3250	2800			1044577
२०	कालिका मा.वि.	4363283	0	527500	607840	127000			69648	101235	72000		2000		29100	19200			5918805
२१	चम्पादेवी मा.वि.	4470120	0	641500	516394	162000			92049	97470	72000		2000		30250	22800			6106584
२२	सप्तकन्या आ.वि.	1922638	0	114000	207373	28500	118088		27456	103360	57000		2000		15150	13200			2608765
२३	सिद्धेश्वरी आ.वि.लगलगे	1085255	0	228000	0	63500			10338	52740	52000		2000		5700	5200			1504732
२४	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	2334556	0	228000	241600	63500			32921	106905	57000		2000		18350	12800			3097632
२५	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गौरिगाउ	1630798	0	228000	0	63500			6326	29700	52000		2000		5750	3600			2021674
२६	पञ्चावतीआ.वि. आम्जानी	1452122	0	342000	0	98500			19767	128610	52000		2000		16650	8000			2119649
२७	कालिका आ.वि.आहाले धारापानी	1316261	0	228000	0	63500	135410		14977	75945	52000		2000		8050	7600			1903744
२८	वालमन्दिर आ.वि.	2750152	0	228000	0	63500			18283	81705	52000		2000		10400	11600			3217640
२९	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	1007920	0	228000	0	63500			16067	87105	52000		52000		10100	5600			1522292
३०	संयुक्त आ.वि. मुन्सा	2074824	0	228000	0	63500			24059	142065	52000		2000		15950	12400			2614798
३१	अन्तराष्ट्रिययुवा वर्ष आ.वि.	2114861	0	228000	0	63500			15941	98460	52000		2000		10000	10800			2595561

३२	कालिका आ.वि.बुढान्छाप	2011995	0	228000	250660	63500			42859	124155	57000		652000		16400	17200			3463769
३३	भगवतिआ.वि. काफलवोट	1637121	0	228000	0	63500			9622	62790	52000		2000		6250	6000			2067282
३४	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्याविरे	1431509	0	342000	0	98500			18965	170040	52000		2000		27950	6400			2149364
३५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	1748506	0	228000	0	63500			10191	77055	52000		2000		11550	7200			2200001
३६	आनन्देश्वर आ.वि.तुलाछाप	1581428	0	228000	0	63500			27016	140715	52000		2000		15550	15600			2125809
३७	रक्तमालाआ.वि. चनौटे	1736580	0	228000	0	63500			14030	85575	52000		2000		8700	5200			2195585
३८	जनआदर्श आ.वि.सर्पेपु	1241039	0	228000	0	63500			15965	58890	52000		2000		6400	3600			1671393
३९	थार्तिङगुम्वा आ.वि.नलि	884834	0	114000	0	28500			8111	24525	52000		2000		2650	2400			1119020
४०	रत्न आ.वि.विगुटवसा	1869997	0	228000	0	63500			26144	159900	52000		2000		17050	11200			2429792
४१	अरूणोदय आ.वि.गढते	1516708	0	228000	0	63500			2473	22680	52000		2000		4200	2000			1893561
४२	रक्तमालाआ.वि. आगे	1582643	0	384900	105781	110700			62641	264000	57000		2000		34000	29600			2633264
४३	जानुका आ.वि. तुलाछाप	814260	0	114000	0	28500			6133	24210	52000		2000		2800	1200			1045103
४४	कालिका आ.वि.सल्लेरी	1276017	0	228000	0	63500			8155	63930	52000		2000		12500	4800			1710902
४५	थानी आ.वि.तुलुङ्गा	814260	0	228000	0	63500			6633	40635	52000		52000		6800	4400			1268228
४६	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	883634	0	228000	0	63500			12071	86905	52000		2000		10900	6000			1345010
४७	नेपालभ्रमण वर्ष नमुना आ.वि.	814260	0	228000	0	63500			3950	37380	52000		2000		5400	1600			1208090
४८	नवज्योतीमा.वि. मैदाने	3101928	1583610	421900	0	92000			142147	95400	77000		2000		53350	24000			5593335
४९	शेर्पासामुदासीक	1220190	0	172000	0	49500			34484	206625	52000		2000		21350	14000			1772149
५०	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	2089077	0	228000	223480	63500			56779	148905	57000		2000		21500	22400			2912641

५१	कालिका आ.वि.रूमजाटार	1220190	0	228000	0	63500		8923	58875	52000		2000		7300	7200			1647988
५२	आदर्श आ.वि.रामचे	990364	0	114000	0	28500		7157	35850	52000		2000		2850	4000			1236721
५३	ओखलढुङ्गा सासिके										200000							200000
५४	ज्यामिरे सासिके										200000							200000
५५	चेतना अभिमुखिकरण सासिके										200000							200000

अनुसूची २ चालु आ व ०७८/७९ मा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरूको भौतिक तथा वित्तीय प्रगतिको तालिका

सिद्धिचरणनगरपालिकाओखलढुङ्गा

म.ले.प.फा.नं. २७५को अनुसूची-७

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९ कोबार्षिक प्रगति विवरण

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम	विनियोजितकुल रकम रु हजारमा	जम्मा खर्च रु हजारमा	बाँकी रकम रु हजारमा	कैफियत
१	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा	135900	134215	1685	
२	३५००००१५	शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिकतह)	34600	33937	663	
३	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्लास्तर	58800	51282	7518	

अनुसूची ११

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुंगा

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९ वित्तीय हस्तान्तरण भएको कार्यक्रमको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम (जिल्लास्तर) रसबैका लागि शिक्षा शिशु विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि.नं.	क्रियाकलापनं.	क्रियाकलापकोनाम	वित्तीय लक्ष्यकुल रकम रु हजारमा	वित्तीय प्रगति रकमरु हजारमा	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	८९००	7216	81.08	32	32	
२	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१२७०००	126999	100.00	244	244	
३	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	३४६००	33937	98.08	47	47	
४	1.1.4.1	प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११४५३	11453	100.00	129	129	
५		विद्यालय भवन निर्माण ४ कोठे राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३६००	3600	100.00	4	4	
६	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३८६९	2950	76.25	5327	5327	
७	2.7.11.1	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका बालबालिका एवम तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	८३९२	5735	68.34	2630	2630	
८	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३९०४	3459	88.60	53	53	
९	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता ,अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	७५२	752	100.00	4	4	
१०	2.7.13.13	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा विद्यालयहरुलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	८४२४	8404	99.76	69	69	

११	2.7.13.3	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा कक्षा ८ को परीक्षा सन्चालन अनुदान	३८५७	3704	96.03	7223	7223	
१२	7.2.1.1	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि आवासीय तथा गैह्रआवसीय छात्रवृत्ति	२३५५	1601	67.98	2144	2024	
१३	2.7.13.23	स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१९७७	552	27.92	2113	2113	
१४	2.7.13.40	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान मावि	३८८७	3260	83.87	11	11	
१५	2.7.13.41	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान निमावि	२०३०	1512	74.48	7	7	
१६	2.7.25.62	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५००	500	100.00	1	1	
१७	1.1.4.1	प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण	१०००	1000	100.00	1	1	
१८		विद्यालयमा आइटी ल्याव स्थापना तथा व्यवस्थापन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२६००	2600	100.00	4	4	
१९	2.7.13.42	जिपीइको सहयोगमा सिकाइ सहजीकरण कार्यक्रम	२००	200	100.00	1	1	
जम्मा			229300	219434	95.70	20044	19924	

अनुसूची ३ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी, राहत अनुदान, सिकाइ सहयोग अनुदान,

सिद्धिचरण न.पा.को सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक दरबन्दी विवरण २०७९ श्रावण

क्र.स	विद्यालयको नाम विवरण	वडा नं.	संचालित कक्षा	शिक्षक दरबन्दी संख्या				राहत अनुदान कोटा				स्थायीवाहेक करारमा कार्यरत शिक्षक संख्या				अंग्रेजीगणित र विज्ञानसिक्खण सिकाइ अनुदान		प्राविधिक धार प्रशिक्षक स.प्र.	कक्षा १देखि १२ सम्म जम्मा दरबन्दी र राहत अनुदान प्राविधिक धार समेत	जम्मामध्ये राहत अनुदान र अस्थायी करार	जम्मास्थायी शिक्षक
				प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि	प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि	प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि	निमावि	मावि				
१	आदर्श आ.वि.राम्चे	१	१-३	१	०	०	०	१											२	१	१
२	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	१	१-८	२	०	०	०	३				१				१			५	४	१

३	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	१	१-१०	५	०	०	०		३								२			८	३	५
४	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	१	१-८	३	०	०	०	२								१				५	२	३
५	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	१	१-५	३	०	०	०					३								३	३	०
६	नेपालभ्रमणवर्ष नमुना	१	१-३	०	०	०	०	२												२	२	०
७	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	१	१-८	४	०	०	०					१				१				४	१	३
८	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	२	१-५	३	०	०	०													३	०	३
९	कडेनी मा.वि.	२	१-१०	५	०	०	०	१	४			१					२			१०	६	४
१०	कालिका आ.वि.चुहानछाप	२	१-८	५	०	०	०					३				१				५	३	२
११	कालिका आ.वि.धारापानी	२	१-५	१	०	०	०	१												२	१	१
१२	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	२	१-३	२	०	०	०					१								२	१	१
१३	रक्तमाला आ.वि.आगे	२	१-८	३	०	०	०	१				१				१				४	२	२
१४	रेणुका आ.वि.केउरानी	२	१-३	०	०	०	०	२												२	२	०
१५	हिमालय मा.वि.निशंखे	२	१-१२	५	६	५	१				१	१	१	२						१८	५	१३
१६	नारायणस्थान मा.वि. असिने	३	१-१०	५	४	१	०		३					१						१३	४	९
१७	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	३	१-५	३	०	०	०													३	०	३
१८	लामीस्वती आ.वि.	३	१-५	३	०	०	०					१								३	१	२
१९	वालविकास आ.वि. अँधेरी	३	१-५	४	०	०	०													४	०	४
२०	कालिका आ.वि.रूमजाटार	४	१-५	०	०	०	०	३												३	३	०
२१	भगवति आ.वि. काफलबोट	४	१-५	३	०	०	०													३	०	३
२२	रूमजाटार मा.वि.	४	१-१२	५	६	६	२	१			२	१	२	१				८		३०	१५	१५
२३	शारदा आ.वि.चार्खु	४	१-५	३	०	०	०	१				१								४	२	२
२४	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	५	१-५	३	०	०	०													३	०	३
२५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	५	१-१०	७	०	०	०		२			२					२			९	४	५
२६	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	५	१-५	४	०	०	०													४	०	४
२७	सिद्धदेवी आ.वि.देउराली	५	१-५	३	०	०	०													३	०	३

२८	जन्तरखानी मा.वि.	६	१-१०	५	१	०	०	२	१			३				१	२			९	६	३
२९	थार्तिङगुम्बा आ.वि.नलिडाडाँ	६	१-५	२	०	०	०					१								२	१	१
३०	नवज्योती मा.वि.मैदाने	६	१-१२	३	०	०	०	२	३	३		२								११	१०	१
३१	वन्दनासिंहदेवि आ.वि.वाखे	६	१-३	१	०	०	०	१				१								२	२	०
३२	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	७	१-५	३	०	०	०					२								३	२	१
३३	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	७	१-३	१	०	०	०	१												२	१	१
३४	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	७	१-५	४	०	०	०					१								४	१	३
३५	विगुटार मा.वि.विगुटार	७	१-१२	५	४	२	०	१		२	२		१	१						१६	७	९
३६	शेर्पासामुदायीक आ.वि.	७	१-५	०	०	०	०	३												३	३	०
३७	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	७	१-५	३	०	०	०	१												४	१	३
३८	कालिका आ.वि.सल्लेरी	८	१-३	१	०	०	०	२												३	२	१
३९	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	८	१-१०	७	०	०	०		२							१	१			९	२	७
४०	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	८	१-५	२	०	०	०					१								२	१	१
४१	अरूणोदय आ.वि.गहते	९	१-५	२	०	०	०	१												३	१	२
४२	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	९	१-१०	४	५	०	०	१		४			१							१४	६	८
४३	चञ्चलादेवीआ.वि.ज्यामिरे	९	१-५	२	०	०	०	१				१								३	२	१
४४	वरभञ्ज्याङ्ग आ. वि. गैरिगा	९	१-५	३	०	०	०													३	०	३
४५	कालिका मा.वि.रूप्से	१०	१-१०	६	०	०	०	१	२			१					२			९	४	५
४६	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	१०	१-३	०	०	०	०	२												२	२	०
४७	पञ्चावती आ.वि. आम्रजानी	१०	१-५	२	०	०	०	१												३	१	२
४८	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	१०	१-१२	५	४	४				१	२		२	२						१६	७	९
४९	अन्तराष्ट्रियुवावर्ष आ.वि.	११	१-५	३	०	०	०	१												४	१	३
५०	जाल्पा मा.वि.गैरीगाउँ	११	१-१०	६	१	०	०	१	३	२										१३	६	७
५१	वालमन्दिर आ.वि.	११	१-५	५	०	०	०													५	०	५

५२	सगरमाथाजनता मा.वि.	१२	१-१२	६	७	६	२				१			१					२२	२	२०
	जम्मा			१६६	३८	२४	५	४०	२०	१५	८	३०	७	८	०	७	११	८	३२४	१३६	१८८

अनुसूची ४ विद्यालय कर्मचारी र बाबिके सहजकर्ता विवरण

सिद्धिचरण न. पा.अन्तर्गतका विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगी, विद्यालय लेखा कर्मचारी तथा बाबिके सहयोगी कार्यकर्ता विवरण २०७९
श्रावण

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	विद्यालयको नाम	जन्म मिति	नियुक्ति मिति	नियुक्ति हुँदाको उमेर	पद	सम्पर्क नं.
१	सम्झनामगर	सिनपा ७	थार्तिङगुम्वा आ.वि.नलिडाडाँ	२०५०-०५-०५			का.स.	9743060770
२	मंगली तामाङ	सिनपा ११	अन्तराष्ट्रिययुवा वर्ष आ.वि.वितलव	२०५०-०६-१२	०४-२८-२०७५		का.स.	९८११७८४७४०
३	लोक नारायण श्रेष्ठ	सिनपा ९	अरूणोदयआ.वि.गहते	२०२१-०४-०१	०७-३०-२०५७		का.स.	
४	गोकर्णप्रसाद निरौला	सिनपा १	आदर्श आ.वि.राम्चे	२०२३-०५-२३	१०-०५-२०६७		का.स.	
५	रिता भट्टराई	सिनपा २	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	२०५०-१२-१५	०२-१०-२०५५		का.स.	९८६९८१०५५६
६	अणनिधि भट्टराई	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०१९/१२/३२	०८-०१-२०७५		का.स.	९८४२९९१४६०
७	कूल व.कार्की	सिनपा १	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	२०४८-०४-१५	2096		का.स.	९८६१४५८९४४
८	शम्भुराम कार्की	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०२७-०४-२७	०२-०१-२०६८		का.स.	९८४२९३१७९६
९	सावित्रा कटवाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी	२०४४-०९-१५	०५-११-२०६५		का.स.	९८४२९६७११७
१०	मधुसुदन गुरूङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रूमजाटार	२०२९-०३-०४	०५-२०-२०६७		का.स.	९८६५९२१५१३
११	कविता धमला	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०४-०१-२०६८		का.स.	९८६३८८५५९६
१२	पेमा शेर्पा	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	२०५३-०४-२२	०८-०१-२०७१		का.स.	९८६२६९२७७४
१३	नित्र नारायण श्रेष्ठ	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से	२०३८-१०-०३	०२-०६-२०७०		का.स.	९८४२८५७८१२
१४	सुवास खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०५४-१२-२४	2/२९/२०७५		का.स.	९८६९५३१८२४
१५	कविताथापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा	२०४७-०२-१५	०४-०१-२०७२		का.स.	९८४२९३९९३७
१६	बेल कुमारी गुरूङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०२५-०३-१४	०१-०९-२०७२		का.स.	९८६०२२८४४२
१७	लिला राई	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	२०४८-०९-१४	०८-२४-२०६९		का.स.	९८६०३७७७७
१८	जङ्ग थापा मगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	२०३६-०२-१०			का.स.	९८०५९७७७४६

१९	संगिता वि.क.	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.	२०५६-०८-१५	०३-०१-२०७५		का.स.	९८६३०१३६३०
२०	भेष कुमारी वस्नेत	सिनपा २	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	२०३०-०३-०२	१०-०१-२०६७		का.स.	९८४४०१३३३४
२१	रञ्जना पौडेल कटवाल	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०४९-०४-२०	०१-२६-२०७६		का.स.	९८२७७५२३१४
२२	वेद प्रसाद निरौला	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	२०३५-०९-१८	०९-०४-२०५७		का.स.	९७४२५६६९५७
२३	अनुपा घिमिरे धमला	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	२०४९-११-०१	०९-०७-२०७२		का.स.	
२४	विमला धिमिरे	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	२०४०-०९-१२			का.स.	
२५	चन्द्रकुमारी मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने	२०४९-०१-०९	१२-२८-२०७७		का.स.	९८४४०१३७५९
२६	तिल प्रसाद खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-११-२८	१२-२९-२०७७		का.स.	९८६२२०४५३४
२७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपालभ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. तलुवा	२०४४-०१-०९	०८-०१-२०७२		का.स.	
२८	विष्णु माया मगर	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०४-०३	०२-१८-२०७५		का.स.	९८४२९३९९२१
२९	पुण्य प्रसाद धमला	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	२०१९/२/२९	०६-२१-२०६४		का.स.	
३०	ढाछोकी शेर्पा	सिनपा ५	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	२०४५-०५-१५	2072-11-21		का.स.	९८६०५९४६४७
३१	मेनुका आले मगर	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०५२-१२-२४	०१-१२-२०७८		का.स.	९८०३०५९९३९
३२	कल्पना भूजेल	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०४०-०४-०४			का.स.	९८११७१६३८३
३३	सरस्वती कटवाल	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे		०५-०७-२०७८		का.स.	
३४	सिताकुमारी दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४७-०६-२८	१०-०१-२०६७		का.स.	९८६२९३२८४२
३५	मेख वहादुर मगर	सिनपा ४	रूमजाटार मा.वि.	२०४४-११-२३			का.स.	९८४६९९९४४६
३६	मञ्जु भट्टराई	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनीठुलाछाँप	२०३१-०३-१४	०१-१५-२०६८		का.स.	९८४२५९९८५९
३७	केशरेभूजेल	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२०७४-१०-१०	०३-११-२०७१		का.स.	९८६०५११९५४
३८	सुविता मगर	सिनपा ६	वन्दनासिंहदेवि आ.वि.वाख्रे	२०५५-०५-२२	2076-07-15		का.स.	९८६९८०७६१३
३९	पेच कुमारी मगर	सिनपा ९	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	२०४१-१२-१८	०३-१०-२०७२		का.स.	९८४२९२९४६९
४०	गिता गिरी	सिनपा ११	वालमन्दिर आ.वि.		१०-२०-२०७५		का.स.	
४१	नर्वदा राई	सिनपा ३	वालविकास आ.वि. अँधे	२०३६-०१-०१	०४-०१-२०६७		का.स.	९८६७७३६५६२
४२	सीता दाहाल	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०२६-११-१८			का.स.	
४३	नरदेवी थापा मगर	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चारु	२०३४-०५-१६	०५-२३-२०७५		का.स.	९८४२८०३६५२
४४	सुक्पुटी शेर्पा	सिनपा ७	शेर्पा सामुदायीक आ.वि.माझखर्क विगुटार	२०४९-१०-११	०८-२६-२०६८		का.स.	९८६२६२९१९३

४५	मिड-माछोकी शेर्पा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	२०५१-०२-०६	१२-०३-२०७५		का.स.	९७४३०६०९२६
४६	तोरण श्रेष्ठ	सिनपा ५	सगरमाथाजनता मा.वि.	२०४०-०२-२९	०२-१२-२०७५		का.स.	९८६२८६५४२२
४७	गिता राई	सिनपा ५	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	२०४०-०३-०६	६२७७३		का.स.	
४८	मिड-मालाकी शेर्पा	सिनपा ५	सिद्धदेवी आ.वि. देउराली	२०३८-०९-०२	११-०७-२०६७		का.स.	९८०३७३९८२०
४९	राजकुमारी राई	सिनपा ३	सिद्धेश्वर आ.वि. लगलगे	२०४२-०६-१६	१०-०२-२०६२		का.स.	९८६२६०६८९६
५०	रमेश कार्की	सिनपा ३	हिमालय मा.वि. निशंखे	२०४०-०६-०५			का.स.	९८६२९६६३३६
५१	दिल वहादुर आले	सिनपा १	सप्तकन्या आ.वि. तलुवा	२०२८-११-१५	०५-१५-२०६५		का.स.	
५२	चेत व. कटवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि. विगुटक्सार	२०३१-०३-२३			का.स.	९८४३०१३५०६
५३	वासुदेव कोईराला	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०१९/१२/३२	०५-२१-२०६३		ले.क.	९८६३५१६६४८
५४	निर्मला कुमारी मगर	सिनपा १०	कालिका मा.वि. रूप्से	२०५१-११-१३	०९-२८-२०७६		ले.क.	९८६९८१९५०५
५५	भेषराज खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	३०३६-१०-०३	०२-०६-२०६२		ले.क.	९८४९२७७०१८
५६	सुजन तामाङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि. सल्लेरी	२०५४-०९-१३	15/9/2076		ले.क.	९८४६६६३९६४
५७	प्रकाश थापा मगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि. भोर्ले	२०५४-०७-०३	०५-२७-२०७८		ले.क.	९८६२९३२९६६
५८	ज्ञानिमाया मगर	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.	२०४७-११-१२	०५-१७-२०७५		ले.क.	९८६२९२२९८८
५९	पदम राना मगर	सिनपा ११	जालपा मा.वि. गैरीगाउँ	२०५७-०९-१४	१०-२६-२०७६		ले.क.	९८६३८८७७०४
६०	कृष्णव. मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि. मैदाने		१०-०२-२०६७		ले.क.	९७४५२७७६१९
६१	मनकृष्णगुरुङ	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		०५-२४-२०६२		ले.क.	९८४२९३१२२७
६२	काशिराज धमला	सिनपा ३	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	२०५२-०३-२३	०९-२७-२०७६		ले.क.	९८६२६२९०८३
६३	नवराज दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि. सानिटार	२०४९-०३-१५	०६-२३-२०७५		ले.क.	९८४२९७३७२१
६४	केशव कार्की	सिनपा ४	रूमजाटार मा.वि.				ले.क.	९८४१९५३३१६
६५	इश्वरीप्रसाद कोईराला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि. विगुटार	२०३५-०५-०५			ले.क.	९८६११०६५०२
६६	माधवि सुनुवार	सिनपा १२	सगरमाथाजनता मा.वि.	२०५५-०२-०६	०५-२१-२०७५		ले.क.	९८४४६१९५२३
६७	कविता कटवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि. निशंखे	२०३९-०६-१६			ले.क.	९८६२९१६८१५
बाविके सहयोगी कार्यकर्ता								
१	अनिषा मग्राती	सिनपा २	आनन्देश्वर आ.वि. ठुलाछाप	२०५०-११-०१	०६-०२-२०७२		वा.वि.	९८६७७४३९५८
२	तारा खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३७-०२-०८	१०-०१-२०५६		वा.वि.	९८६२८६५०४३

३	निर्मला खड्का ढकाल	सिनपा ९	कुन्तामा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०३-०८	०३-०४-२०६४		वा.वि.	९८४२९२६६९०
४	रुकमिना वानिया	सिनपा ९	कुन्तामा.वि. ज्यामिरे	२०३८-०६-११	०८-०१-२०६१		वा.वि.	९८६०७७४०८०
५	पम्फा वानिया	सिनपा ९	कुन्तामा.वि. ज्यामिरे	२०३६-०९-०७	2063-07-01		वा.वि.	९८६३३९४४४९
६	वाल कुमारी खड्का	सिनपा ९	कुन्तामा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०५-२२	०९-२२-२०६६		वा.वि.	९८४२९३५८४९
७	यमी आलेमगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि.भोर्ले		०७-१४-२०७०		वा.वि.	९८६९८०७२८०
८	रूपा वस्नेत.कटवाल	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले		०४-०१-२०७२		वा.वि.	९८४०३१५८०६
९	शज्जु श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपालभ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. तलुवा		०८-२३-२०५५		वा.वि.	९८६०८५१३५८
१०	अनिता दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४१-१०-०५	१०-०१-२०६५		वा.वि.	९८६२९३२८९८
११	रूकाकुमारी कटवाल (खत्री)	सिनपा ११	अन्तराष्ट्रिययुवा वर्ष आ.वि.वितलव	२०३८-०६-२४	०२-१०-२०६५		वा.वि.के	९८४२९४०४४४
१२	फागुमाया आलेमगर	सिनपा १	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	२०४५-११-१५	2069		वा.वि.के	९८६२६१०८४६
१३	रीता चौलागाई	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०१-०४-२०६३		वा.वि.के	९७४३९४१४४५
१४	रितामायामगर	सिनपा ६	जन्तरखानिमा.वि.		०५-०१-२०६४		वा.वि.के	९८६२९५४४३९
१५	मेनुका श्रेष्ठ	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.		०५-०१-२०६४		वा.वि.के	९८६२९५५०२१
१६	सिता खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		१०-०२-२०५६		वा.वि.के	९८६२८१५६०
१७	शारदा खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-११-११	०८-२४-२०६१		वा.वि.के	९८१९३५३८३६
१८	खड्गकुमारी गुरूङ	सिनपा ५	रूमजाटार मा.वि.	२०२५-०३-११			वा.वि.के	९८६२८५११८४
१९	सुनिता गुरूङ	सिनपा ९	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ		०२-१०-२०७३		वा.वि.के	९८४२९५५७१९
२०	रेनुका खनाल	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे	२०४२-०७-०५	१२-१५-२०६९		वा.वि.के	९८६२६३६२३३
२१	चम्पासरि राई	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे		०४-०५-२०६१		वा.वि.के	९८६९४८६३५३
२२	उमा कुमारी राई	सिनपा ३	वालविकासआ.वि. अँधे		१०-०१-२०५६		वा.वि.के	९८६३२५७११४
२३	नैना ठटाल	सिनपा १२	सगरमाथाजनता मा.वि.	२०५०-०३-१७	०२-१५-२०७०		वा.वि.के	९८६१६४५५४८
२४	विमला तामाङ	सिनपा ८	सिद्धेश्वरआ.वि.लगलगे		१०-०४-२०७७		वा.वि.के	९८६०४४७८८८
२५	अञ्जनाश्रेष्ठ	सिनपा ९	अरूणोदयआ.वि.गहते	२०२६-०४-०६	११-०२-२०५९		वा.वि.के	९८६०२१९७०७
२६	चिजन कोईराला	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३५-०९-२६	०१-०१-२०६७		वा.वि.के	९७४३०३५८२२
२७	सीता कार्की	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३६-०१-१९	०८-०६-२०६१		वा.वि.के	९८४२९४०८१४

२८	विनिता कार्कि	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०५२-०१-१५	१२-२७-२०७०		वा.वि.के.	९८४२९७२२६४
२९	कमला कटवाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी		०८-०७-२०६१		वा.वि.के.	९८६२६८९३४४
३०	चेत कुमारी गुरूङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रूमजाटार		०५-१५-२०७४		वा.वि.के.	९८४२९३४०५८
३१	रेविका राई	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु		०९-२४-२०७१		वा.वि.के.	
३२	उर्मिलाकुमारी शर्मा	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से		१०-२७-२०६२		वा.वि.के.	९८६२६१०५७६
३३	कुमारी तामाङ	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से		०७-२८-२०५६		वा.वि.के.	
३४	संगिताथापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		०९-०१-२०६४		वा.वि.के.	९८४३१४२६२२
३५	राधा वोगटी खड्का	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		११-०६-२०६७		वा.वि.के.	
३६	राधा फुयल	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०३८-१०-१८	०१-१५-२०६८		वा.वि.के.	९८४२९७२५०३
३७	विमला वि.क.	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०४०-०८-०५	०५-१५-२०६८		वा.वि.के.	९८१९७३३४०९
३८	एकु कुमारी गुरूङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		०१-०७-२०७२		वा.वि.के.	९८६२८६५३०१
३९	शुशिला दाहाल	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु		०८-१०-२०६२		वा.वि.के.	९८६२९५३३१५
४०	सपना तामाङ	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	२०४८-१२-०५	०५-२५-२०६८		वा.वि.के.	९८६२६०९९८७
४१	शोभाकुमारी राउत	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा				वा.वि.के.	
४२	दुर्गामायामगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने		१०-०१-२०६७		वा.वि.के.	९८६०५१५९६३
४३	मैया तामाङ	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-१२-०५	१०-१५-२०७१		वा.वि.के.	९८६३७५६२४७
४४	खेम कुमारी कटेल	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०४२-०७-०३	०२-१४-२०७२		वा.वि.के.	९८६२६९८१९८
४५	दुर्गामाया वि.क.	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०७-०१	०३-३१-२०७५		वा.वि.के.	९८४२९३५०८१
४६	अमिशा फुयाल	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी		११-२५-२०७७		वा.वि.के.	९८६२९५५९५१
४७	यम कुमारी कार्की	सिनपा ५	पुष्पलालआ.वि.धनेपु	२०२६-०२-०५	2059-02-02		वा.वि.के.	९८४२९५६३३९
४८	प्रमिला दाहाल	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०३६-१२-२३	०९-२१-२०६५		वा.वि.के.	९८१०३९९२६६
४९	गोमा निरौला (दाहाल)	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०३६-०१-०५	०९-०१-२०६४		वा.वि.के.	९८४०२०७०९०
५०	सचना साशंकर	सिनपा २	रक्तमालाआ.वि.आगे	२०४८-०१-०४	०२-२३-२०७१		वा.वि.के.	९८१६७४७३३०
५१	संगिता चर्मकार	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४७-०२-२७	०२-२६-२०७२		वा.वि.के.	
५२	जानुका ढुंगाना	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२३९/३/२७	०४-१३-२०५९		वा.वि.के.	९८४२९५६३३९

५३	कुमारी घिमिरे	सिनपा ११	वालमन्दिर आ.वि.	२०३५-०३-१५	१०-१०-२०६५		वा.वि.के.	९८६०१७५५४३
५४	अम्बिका धमला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०४२-०६-२५			वा.वि.के.	९८६२६९५०१६
५५	उर्मिला चर्माकार	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चारु	२०५३-०३-०३	०५-१४-२०७४		वा.वि.के.	९८०३५५२६३८
५६	कर्णकुमारी के.सी.	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चारु	२०३६-१०-०३	०१-०८-२०६८		वा.वि.के.	९८४२९२९४५२
५७	लाक्पाछोकी शेर्पा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	२०४६-१०-१२	०३-०१-२०७३		वा.वि.के.	९७४५२७०१८२
५८	भोज कुमारी चर्मकार	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०४५-१०-१७			वा.वि.के.	९८६१७०१६४४
५९	राम कुमारी कटवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०३८-०१-१७	१०-१२-२०७६		वा.वि.के.	९८४२४६०३८२
६०	सृजना के.सि.	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०२७-०४-१६	०९-२७-२०७१		वा.वि.के.	९७४३०६१२४९
६१	उर्मिला भट्टराई आचार्य	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनी ठुलाछाँप	२०४२-०६-०४	०१-०२-२०७६		वा.वि.के.	९८४१८४४५६७
६२	एका कुमारी कटवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	२०४५-०४-२८			वा.वि.के.	९८४३०६०३९८

अनुसूची ५ निशर्त बजेट तथा कार्यक्रमको प्रगति २०७८

सिद्धिचरण नगरपालिका, ओखलढुंगा

सशर्त बाहेक - निशर्त सामानीकरण अनुदानबाट शिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र

वार्षिक प्रगति विवरण आ.व.०७८/७९

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	आ.व. २०७८/७९ को बजेट		प्रगति	वित्तीय	मौज्दात
		भौतिकपरिमाण	बजेट रु हजारमा	जम्मा रु हजारमा	प्रगति प्रतिशत	
१	माध्यामिक विद्यालयमा इ हाजिरी व्यवस्थापन		१०००	०	०	१०००
२	शेर्पा सामुदायिक आ वि वा वि के सहयोगि कार्यकर्ता व्यवस्थापन	१	७५	०	०	७५
३	आधारभूत विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री वितरण		४२५	४२४	९९.८९	१
४	बालविकास केन्द्रमा स्मार्ट टि भि जडान		५००	४९४	९८.९९	६
५	कक्ष ४-१० का विद्यार्थी हरुलाई होमओर्क डायरी वितरण		६००	५८१	९६.८३	१९
६	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (आधारभूत तथा माध्यमिक)		१००	०	०	१००
७	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण	१	३००	२७८	९२.९९	२२
८	बैठक गोष्ठी तथा अन्य नियमित कार्यक्रम,सामुदायिक विद्यालयलाई इमिस र लेखा सम्बन्धि तालिम		५००	१९७	३९.५६	३०३
९	करारमा शिक्षक नियुक्ति र नगर स्तरीय कक्षा ८ को परीक्षाका लागि प्रश्न बैंक निर्माण		१००	१००	०	०
१०	शैक्षिक बुलेटिन	१	१००	१००	१००	०
जम्मा			३७००	२१७४	५८.७६	१५२६

अनुसूची ६ शैक्षिक संस्थाहरूको महत्वपूर्ण सम्पर्क नम्बरहरू

सिद्धिचरण न.पा.को विद्यालयहरूको प्र.अ. सम्पर्क नम्बर २०७९ श्रावण					
१. सामुदायिक विद्यालय					
क्र सं	बडा नं.	विद्यालयकोनाम विवरण	प्र.अ. कोनाम, थर	सम्पर्कनम्बर	ई-मेल
१	१	आदर्श आ.वि.राम्चे	कुमार निरौला	9843388741	
२	१	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	सरिता बस्नेत	9862953308	
३	१	जनचेतनमा.वि.भोर्ले	हरी बहादुरघिमिरे	9861074275	
४	१	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	ज्ञानकुमार कटवाल	9866590988	
५	१	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	लिला बस्नेत	9801961918	
६	१	नेपाल भ्रमणवर्ष नमुना	इन्दिरा श्रेष्ठ	9842936202	indulaylab@gmail.com
७	१	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	श्रीकाजी बस्नेत	9862630203	
८	२	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	गायत्री कटवाल	9845404090	
९	२	कडेनी मा.वि.	वीर बहादुर कटवाल	9842940814	
१०	२	कालिकाआ.वि.चुहानछाप	मोहन कुमारकार्की	9842941499	
११	२	कालिका आ.वि.धारापानी	योग्यबहादुर कटवाल	9842926870	
१२	२	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	कमला बस्नेत	9863779123	
१३	२	रक्तमाला आ.वि.आगे	कमल कटवाल	9861298778	
१४	२	रेणुका आ.वि.केउरानी	शिवहरी आचार्य	9842972479	
१५	२	हिमालय मा.वि.निशंखे	हरि कुमार भट्टराई	9842858024	hbhattarai11@gmail.com
१६	३	नारायणस्थान मा.वि. असिने	पूर्ण प्रशाद फयल	9862863515	phuyalprakash240@gmail.com
१७	३	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	सुशीला दाहाल	9862807359	
१८	३	लामीस्वती आ.वि.	हरिप्रशाद दाहाल	9743023571	9862955525
१९	३	बालविकास आ.वि. अँधेरी	आशा कुमारी राई	9862248385	
२०	४	कालिका आ.वि.रुम्जाटार	ईश्वरी गुरुङ	9862932977	
२१	४	भगवति आ.वि.काफलवोट	दान बहादुर गुरुङ	9842857752	
२२	४	रुम्जाटार मा.वि.	गोकर्ण वानिया	9851149454	gokarnabaniya25@gmail.com
२३	४	शारदा आ.वि.चाखु	मोहनराम गुरुङ	9862807353	
२४	५	कालिकादेवी आ.वि.बर्नालु	लिलानाथ दाहाल	9842555143	
२५	५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	नानीराज गुरुङ	9849046966	gurungnaniraj499@gmail.com
२६	५	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	सरस्वती श्रेष्ठ	9842812350	
२७	५	सिद्धदेवी आ.वि.देउराली	डम्बर व.गुरुङ	9849816040	
२८	६	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	पदम ब वि क	९८४२९६७०९१	
२९	६	थार्तिङगुम्बा आ.वि.नलिडाडौं	कुडगा शेर्पा	9862953229	

३०	६	नवज्योती मा.वि.मैदाने	ईन्द्रबहादुर मगर	9863865788	9746218671
३१	६	वन्दनासिंहदेवि आ.वि.वाखे	सरलाकुमारी वास्तोला	9861027965/ 9842926833	
३२	७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	भीम प्रशाद पौड्याल	9860238532	
३३	७	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	सान्ता कटवाल	9842316026	
३४	७	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	दोर्ची शेर्पा	9846663058	
३५	७	विगुटार मा.वि.विगुटार	युवराज दाहाल	9852840645	yubarajdahal55@gmail.com
३६	७	शेर्पासामुदायीक आ.वि.	मैया देवी दाहाल	9842936192	maiyadahal15@gmail.com
३७	७	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	इन्द्रबहादुर खत्री	9862953092	
३८	८	कालिका आ.वि.सल्लेरी	ठम कुमारी दाहाल	9863823560	
३९	८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	प्रेमकुमार के.सी.	9849746875	
४०	८	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	कृष्णबहादुर राई	9842885020	
४१	९	अरूणोदय आ.वि.गहते	बाल कुमारश्रेष्ठ	9862915656	
४२	९	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	उद्धवबहादुर खड्का	9842858285	
४३	९	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	धाप नारायण श्रेष्ठ	9842928689	
४४	९	वरभञ्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	सचनाश्रेष्ठ	9860197098	
४५	१०	कालिका मा.वि.रूपसे	योगेन्द्र कुमार मगर	9860265422	
४६	१०	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	ऋतुवर्ण धमला	9841159627	
४७	१०	पञ्चावती आ.वि. आमजानी	भरत कुमार ढकाल	9842928549	
४८	१०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	बेलाश प्रशाद धमला	9842935211	punyamatabetinee@gmail.com
४९	११	अन्तराष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि.	अञ्जना श्रेष्ठ	9862955114	
५०	११	जाल्पा मा.वि.गैरीगाउँ	रत्नबहादुर खत्री	9862628223	
५१	११	बालमन्दिर आ.वि.	शोभा सैजु	9862917380	
५२	१२	सगरमाथा जनता मा.वि.	डिल्लीराम कार्की	9862606266	

२. संस्थागत विद्यालय

क्र सं	वडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	प्र.अ. कोनाम, थर	सम्पर्कनम्बर	ई-मेल
१	४	लिङ्कन पब्लिक स्कुल, रुम्जाटार	बबीतागुरुङ	9860148834	विकास सर 9862921778
२	४	सनराइज इङ्गलिस स्कुल, रुम्जाटार	भेषनाथभट्टराइ	9842941195	
३	५	एभरेष्ट इङ्गलिस स्कुल, बर्नालु	ख्यामप्रसाद दाहाल	9852840410	
४	६	ग्रेस एकेडेमी, जन्तरखानी	हरी कुमारमगर	9808998457	
५	८	सल्लेरी ग्रिनभिलेज इङ्गलिस स्कुल,	ठम प्रसादचौलागाइ	9743035721	
६	९	ज्यामिरे ग्रिनभिलेज इङ्गलिस स्कुल,		9842928653	
७	११	सोभु इङ्गलिस स्कुल, सोभु	सुमन राई	9852840131	
८	११	शुभलक्ष्मी अंग्रेजी आवासीय विद्यालय	राम कुमारराई	9845682558/98 13101604	laxmishubha443@gmail.com
९	११	लालिगुरास अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	सुर्यश्रेष्ठ	9842857887	

१०	१२	शुभतारा अंग्रेजी स्कूल, ओखलढुङ्गा	तोफासुन्वा	9862915903	
११	२	गुरुकुल एकेडेमी			
	कक्षा १-१०सञ्चालित			कक्षा १-१२सञ्चालित	
	सिद्धिचरण न.पा.को छात्रावास सञ्चालक सम्पर्क नम्बर				

क्र सं	वडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	सञ्चालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	१२	सगरमाथा जनता मा.वि.	कान्ती राजभण्डारी	9851221702	

सिद्धिचरण न.पा.को सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको सम्पर्क नम्बर

क्र सं	वडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	अध्यक्षको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	७	श्री चेतना अभिमुखीकरण सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	कुल प्रसाद घिमिरे	9843689071	
२	९	ज्यामिरे सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	यज्ञबहादुर बानियाँ	9852840255	
३	१२	ओखलढुङ्गा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सुर्य श्रेष्ठ	9842857887	

अनुसूची ७ जनप्रतिनिधीहरूको सम्पर्क नम्बरहरू

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरूको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर :					
क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री तेजन खनाल (तेजेन्द्र)	नगर प्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४१३१२३४९	
२	श्री केदारबाबु बस्नेत	उपप्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६२६०५१८८	
वडा नम्बर-१					
१	श्री तिर्थ बहादुर घिमिरे	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८४२८५७५९४	
२	श्री ओमा खड्का	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६०८६५३२७	
३	श्री विमला नेपाली	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६२५०२५९३	
४	श्री धन बहादुर थापा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६३८६३३५१	
५	श्री रित बहादुर थापा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६३८८८७१९	
वडा नम्बर-२					
१	श्री बसन्त कटवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८५२८४०२०१	
२	श्री ज्ञान कुमारी भुजेल	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४९८४१२४४	

३	श्री रमा परियार	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९७४८४६४४३६	
४	श्री गोपाल कटवाल	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४२९२८७७९	
५	श्री लाल बहादुर कामी	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४५६८२२५३	
वडा नम्बर-३					
१	श्री सीताराम दाहाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४२९४०४८५	
२	श्री सोभा के.सी.	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४४४२८७६०	
३	श्री सीतादेवी दमाई	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४९८२४७८०	
४	श्री डिल्लीराम खनाल	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८५१०८८८८४	
५	श्री अनुत राई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४०७५८१७५	
वडा नम्बर-४					
१	श्री रत्न बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९७३७१८	
२	श्री रीता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९४१०५७	
३	श्री सकुन्तला दर्जी	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९३४११३	
४	श्री भीम बहादुर खत्री	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८६२५०५३५९	
५	श्री माहाप्रसाद बास्तोला	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२८५७६५२	
वडा नम्बर-५					
१	श्री डिल्लीशेर राई	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८६६४४६५३५	
२	श्री आरती राई	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४७३०६६३०	
३	श्री विन्दा विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४८०६०५१७	
४	श्री ग्यालु शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४३४६४०३०	
५	श्री डिमा पेम्बा शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९७४६२१९०२२	
वडा नम्बर-६					
१	श्री मेख बहादुर मगर	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६०७४८४६२	
२	श्री खिन्चु माया मगर	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६९८०९२८४	
३	श्री फुलमाया विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८४९५१०९४२	
४	श्री मिडमारशेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६९८१९१३५	
५	श्री मोहन बहादुर मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६, ओखलढुङ्गा	९८६३००६२२२	

वडा नम्बर-७					
१	श्री भल बहादुर कटवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४२८५७६६५	
२	श्री फुछ्छोकी शेर्पा	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६९८२००५९	
३	श्री कुमारी विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६२५०५९४२	
४	श्री काजी शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४९७२१७२०	
५	श्री पासाङ तेन्जी शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४४८०४२२४	
वडा नम्बर-८					
१	श्री एकराज तामाङ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८०८३४३४६४	
२	श्री मिठुमाया धमला	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९७४६९५९१४७	
३	श्री इश्वरा विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८०६०२५५३०	
४	श्री दण्डी प्रसाद चौलागाई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८४२९८०६४४	
५	श्री नानीराम गुरुङ	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८६१३९२७५८	
वडा नम्बर-९					
१	श्री गुण बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८५११०६५०३	
२	श्री ललिता गुरुङ	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८६२४४१७६१	
३	श्री फुलमाया विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८४२९९१६९०	
४	श्री घनश्याम बानिया	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८४२८१२८१७	
५	श्री दिलकाजी मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८६२८१६०४३	
वडा नम्बर-१०					
१	श्री रमेश प्रसाद धमला	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८४३९४१४३०	
२	श्री गोठी माया मगर	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०		
३	श्री काली माया विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८६०३०४९३५	
४	श्री राम बहादुर मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०		
५	श्री गन्धे मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८४०१००९३८	
वडा नम्बर-११					
१	श्री विनोद कुमार ताम्राकार	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८५११९१३१७	
२	श्री अप्सरा पन्थ कार्की	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९३१६५५	

३	श्री सरिता कालिगठ	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९७४६२१८६६८	
४	श्री चन्द्र बहादुर राई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९६६८९४	
५	श्री पसाड कुमार राई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८६०८५१४६३	

वडा नम्बर-१२

१	श्री उमङ्ग श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८५२८४१२२२	
२	श्री अम्बिका गिरी	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९२९३७१	
३	श्री चम्पा मगर (नेपाली)	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९७०८४३	
४	श्री भिम कुमारी खत्री	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९२९३७०	
५	श्री लाल बहादुर खड्का	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८६२४३६२३९	

नगर कार्यपालिका सदस्य :

१	श्रीज्ञान कुमारी भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४९८४१२४४	
२	श्री रमा परियार	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९७४८४६४४३६	
३	श्री फुछ्छोकी शेर्पा	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६९८२००५९	
४	श्री मिठुमाया धमला	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९७४६९५९१४७	
५	श्री अप्सरा पन्थ (कार्की)	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९३१६५५	
६	श्री कुल बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९४०७६३	
७	श्री माईतीराज राई	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८६३९७२३७१	
८	श्री चौसी सार्की (बिसंखे)	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४२९४१३८७	

अनुसूची ८ विद्यालयगत कार्यरत शिक्षकहरुको नामावली

सि न पा शिक्षक विवरण २०७९							
१. शुन्य दरबन्दी भएका मावि तथा निमाविलाइ अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान							
सि.नं.	शिक्षकको नाम थर	विद्यालयको नाम	तह	श्रेणि	सुरुनियुक्ति मिति	हालकोपदमा वढ्दा नियुक्ति	किसिम
1	रुपा दाहाल	जनचेतन मावि	मा.वि	तृतीय	०८-०२-२०७८		अनुदान
2	दिपक कुमार खत्री	जनचेतन मावि	मा.वि	तृतीय	०९-०५-२०७८		अनुदान
3	हेमराज साह	कडेनी मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
4	शुशिल कुमार पण्डित	कडेनी मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
5	दिप बहादुर वि.क.	कर्कलादेवी आवि	नि.मा.वि.	तृतीय	०८-११-२०७८		अनुदान
6	विरेन्द्र बहादुर चौधरी	कालिका आवि चुहानछाप	नि.मा.वि.	तृतीय			अनुदान
7	छत्रबहादुर मगर	कालिका मावि रुपसे	मा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
8	संदिप कुमार महतो	कालिका मावि रुपसे	मा.वि.	तृतीय			अनुदान

9	रुविना प्रविन	चम्पादेवी मावि सल्लेरी	मा.शि.	तृतीय	०८-२३-२०७८		अनुदान
10	धनजय यादव	चम्पादेवी मावि सल्लेरी	नि.मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
11	दान बहादुर मगर	जन्तरखानी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
12	पशुपती चौधरी	जन्तरखानी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
13	सोनेलाल दास	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१६-२०७१		अनुदान
14	मन्दिरा श्रेष्ठ	तिनपिप्ले आवि	निमावि	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
15	सुमन के.सी.	राज्यलक्ष्मी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
16	शिवकान्त चौधरी	राज्यलक्ष्मी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान
17	रूपक थापा मगर	सप्तकन्या आवि नाल्सु	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०५-२०७८		अनुदान
18	रिक्त	रक्तमाला आवि आंगे	नि.मा.वि.	तृतीय			अनुदान

२. साविक उमावि दरबन्दी तथा अनुदान मा कार्यरत शिक्षक विवरण

क्र सं	शिक्षकको नाम थर		तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	बढुवा मिति	किसिम
1	कुन्दन गुरूङ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय			उ.माअनुदान
2	ख्यामप्रसाद गिरी	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय			उ.माअनुदान
3	प्रेमप्रसाद शर्मा	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय			उ.माअनुदान
4	नवराज दाहाल	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय			उ.माअनुदान
5	गंगा कार्की	पुण्यमाता मावि	उ.मा.वि.	अनुदान	०६-१५-२०६९		उ.मा.अनुदान
6	विनोद कार्की	पुण्यमाता मावि	उ.मा.वि.	अनुदान	१०-०५-२०६९		उ.मा.अनुदान
7	माधवराज वस्नेत	हिमालय मावि	मा.वि.	द्वितीय	१२-०१-२०६५		करार
8	यादव वानिया	हिमालय मावि	मा.वि.	द्वितीय	०३-०८-२०७६		करार
9	विनोद कुमार ठाकुर	विगुटार मावि	उमावि	द्वितीय	१२-२२-२०७७		उमा अनुदान
10	मनोजकुमार यादव	विगुटार मावि	उमावि	द्वितीय			उमा अनुदान
11	सोमनाथ पौडेल	सगरमाथा जनता मावि	उ.मा	द्वितीय	०८-१५-२०६२		अनुदान
12	कुमार व.वानियाँ	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-०६-२०७६		करार
13	रमेश कडेल	सगरमाथा जनता मावि	उ.मा	द्वितीय	१०-०१-२०६३		अनुदान

३. निमावि राहत अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

1	गगन कुमार श्रेष्ठ	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-२८-२०६४		राहात
2	विकास तामाङ	चम्पादेवी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२६-२०७६		राहत
3	विनोदकुमार शाह	चम्पादेवी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२६-२०७६		राहत
4	गोविन्द प्रसाद ओझा	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	१०-११-२०६२		राहत
5	शकुन्तला कार्की	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	०२-२८-२०६६		राहत
6	हिमालश्रेष्ठ	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१९-२०७५		राहत
7	भुव वहादुर मगर	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०२-०१-२०६५		राहत
8	संजिवकुमार यादव	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१०-२५-२०७४		राहत
9	कृष्णप्रसाद ढुंगेल	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहत
10	जगत वहादुर गिरि	राज्यलक्ष्मी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-१०-२०६२		राहत
11	धर्मन्द्र पसाद चौधरी	राज्यलक्ष्मी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०७६		राहत
12	इश्वर वहादुर राउत	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	२/३०/२०६४		राहात
13	भव कुमारी कार्की	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	०२-१०-२०६६		राहात

14	राम कुमार मण्डल	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२०-२०७६		राहात
15	कैलाश शर्मा	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहात
16	एलिना कार्की	कालिका मावि रुप्से	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०७-२०७६		राहात
17	सन्तोष कु. चौधरी	कालिका मावि रुप्से	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०७-२०७६		राहात
18	टंकनाथ धमला	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०४-२१-२०७१		राहात
19	सन्दिप कटवाल	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	०२-१०-२०७३		राहात
20	भोलानाथ सुवेदी	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहात
४. निमाविदरबन्दीमा करार नियुक्ति भएका शिक्षक तथा रिक्त विवरण							
१	रीक्त	रुम्जाटार मावि	नि.मा.				
२	रीक्त	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.				
३	भेषराज धमला	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१०-११-२०७६		करार
४	रोशन राई	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-०१-२०७४		करार
५	अशोक कुमार चौधरी	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२५-२०७८		करार
६	रञ्जित कुमार यादव	पुण्यमाता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-२७-२०७८		करार
७	सुनिलकुमार मण्डल	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	१२-२८-२०७५		करार
५. निमाविदरबन्दीमा स्थायी नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण							
१	यज्ञ वहादुर वानियाँ	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
२	बद्री प्रसाद धमला	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०३-२५-२०७४		स्थायी
३	लक्ष्मि ओझा	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
४	पार्वता भट्टराई	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
५	सहदेव शाह	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
६	युवराज राई	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
७	निरूपमा कार्की	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०८-०१-२०७२	स्थायी
८	निराजन वाग्ले	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०७१		स्थायी
९	अनु ढुंगाना	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी
१०	राम वावु दाहाल	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	द्वितीय	१०-०१-२०४६	१२-२७-२०६०	स्थायी
११	कृष्णराम गुरूङ	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	द्वितीय			स्थायी
१२	पुर्ण प्रसाद फयल	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
१३	पुण्य प्रसाद घिमिरे	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
१४	शारदा अधिकारी	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०६-१७-२०७६		स्थायी
१५	सुमित्रा राई	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
१६	राम पुकार शाह	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	०३-२५-२०७४		स्थायी
१७	पद्म व.वि.क.	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१६-२०७१		स्थायी
१८	युवराज धमला	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०४/३२/२०६९	स्थायी
१९	मेनुका वास्तोला	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	११-०४-२०६५	१०-२८-२०७२	स्थायी

२०	ओम प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
२१	उदय प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	११-२०-२०६०		स्थायी
२२	राजु कार्की	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
२३	हिमालकाजि कटवाल	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०४-१६-२०६१		स्थायी
२४	भावना श्रेष्ठ	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी
२५	चित्र कु. चौलागाई	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी
२६	खेमराज ओझा	हिमालय मावि	नि.मा.	द्वितीय	०५-११-२०७६		स्थायी
२७	चिरन्जिवि पोखरेल	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी
२८	श्यामलाल यादव	कुन्ता मावि	नि.मा.	द्वि	०८-१३-२०६३	११-२७-२०७३	स्थायी
२९	चोपलाल धमला	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
३०	यशोदा कुमारी धमला	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१८-२०७६		स्थायी
३१	उद्व वहादुर खड्का	कुन्ता मावि	नि.मा.	द्वितीय	०६/३१/२०६४	०५-१२-२०७६	स्थायी

६. प्राविधिक धार तर्फ नियुक्ति भएका प्रशिक्षक तथा सहायकप्रशिक्षकको विवरण

1	हिमांशुशाह	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०८-२३-२०७७		करार
2	सुमन भुजेल	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०९-२६-२०७७		करार
3	विकास गुप्ता	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		१२-०८-२०७७		करार
4	शान्ती कार्की	रुम्जाटार मावि	स.प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार
5	विवेक श्रेष्ठ	रुम्जाटार मावि	स.प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार
6	गणेश दत्त जोशी	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	०८-२३-२०७७		करार
7	विनोद कुमार ठाकुर	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	१२-१६-२०६९		करार
8	रोशन कुमार साह	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार

७. प्रावि राहत अनुदानमा नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण

1	शिवहरी आचार्य	रेनुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२०-२०६४		राहत
2	डाक कुमारी धमला	रेनुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०६४		राहत
3	कमल कुमार कटवाल	रक्तमाला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		राहत
4	सरिता श्रेष्ठ	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०५-२०६३		राहात
5	कुमार वहादुर खत्री	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय			राहात
6	सरलाकुमारी वास्तोला(धमला)	बन्दनासिंह आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०७-२०७७		राहत
7	मुना श्रेष्ठ	अरुणोदय आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		राहात
8	उमादेवि दाहाल	आदर्श आवि राम्चे	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२१-२०६७		राहत
9	मिना कुमारी तामाङ	अन्तर्राष्ट्रिय आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०४-२०६३		राहत
10	इन्दिरा श्रेष्ठ	नेपाल भ्रमण वर्ष	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०५४		राहात
11	मञ्जु श्रेष्ठ	नेपाल भ्रमण वर्ष	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०५७		राहात
12	उमा कार्की	नवज्योती मावि मैदाने	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२२-२०६५		राहत
13	निला वानियाँ	जालपा मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०५-२०७३		राहात
14	बुद्धिकुमार श्रेष्ठ	नवज्योती मावि मैदाने	प्रा.वि.	तृतीय	०७-२३-२०७८		राहत
15	मैयाकार्की	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-१८-२०७१		राहात

16	श्रीराम ठाकुर	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०७-२०७७	राहात
17	दुर्गाकुमारी ढकाल	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-०५-२०६५	राहात
18	शान्ता कटवाल	पुष्पलाल आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२६-२०६४	राहात
19	मान वहादुर रराई	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०३-२०७७	राहात
20	निकिता पौडेल	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०५४	राहात
21	शान्ता वस्नेत (कटवाल)	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५	राहात
22	विमला खत्री खड्का	चञ्चलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१०-२०६६	राहात
23	श्री शुशीला खत्री	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०१-२०६२	राहात
24	ठम कुमारी दाहाल	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०४-२०६३	राहात
25	भेषकुमारी गुरूङ	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०६-१५-२०७६	राहात
26	इश्वरी गुरूङ	कालिका आवि रुम्जाटार	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०५७	राहात
27	कृष्ण कुमारी गजमेर	कालिका आवि रुम्जाटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-०१-२०५९	राहात
28	ज्ञान्ता पोखरेल	कालिका आवि रुम्जाटार	प्रा.वि.	तृतीय	०३-०९-२०६६	राहात
29	योग्य व.कटवाल	कालिका आवि धारापानी	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१०-२०६५	राहात
30	यानुकाकुमारी गौतम धमला	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	०४-०१-२०६२	राहात
31	पार्वति कटवाल	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२९-२०६४	राहात
32	सरिता वस्नेत	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय		राहात
33	प्रतिमा वस्नेत	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय		राहात
34	लक्ष्मी वि.क.	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय		राहात
35	ऋतुवर्ण धमला	थानी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०६१	राहात
36	कालिदास धमला	थानी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१७-२०६६	राहात
37	मैयादेवि दाहाल	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	२/३१/२०६६	राहात
38	तारादेवि भुजेल	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०६५	राहात
39	भुमिका दाहाल	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०६५	राहात
40	चंचला थापा मगर	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२३-२०६३	राहात

८. प्रावि दरबन्दीमा करार नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण तथा रिक्तविवरण

1	हिरादेवि पराजुलि	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१०-१२-२०७४	करार
2	खुमित्रा दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८	करार
3	रञ्जिता रम्तेल	रक्तमाला आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०५-२०७८	करार
4	फुरछोकी शेर्पा	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय		करार
5	तुलसी घिमिरे	सन्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७७	करार
6	राधा गुरूङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-०८-२०७७	करार
7	खम्बकुमारी धमला	बन्दनसिंह आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१९-२०७८	करार
8	सीताकुमारी वस्नेत	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-०५-२०७६	करार
9	लिला कुमारी वस्नेत	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-०५-२०७६	करार
10	माइकल श्रेष्ठ	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०९-११-२०७८	करार
11	केशव कुमार चौधरी	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७८	करार
12	गुरुलाल चौधरी	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१९-२०७८	करार
13	इन्द्रा कुमारी कार्की (कटवाल)	जानुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-२५-२०७५	करार
14	घनश्याम राई	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०५-२०७८	करार
15	लक्ष्मी राई	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०७-२२-२०७८	करार

16	प्रमिला कटवाल	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	२०७७७/१२/०८		करार
17	रीक्त	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.				
18	रीक्त	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.				
19	रामकुमारी गुरुङ	सिद्धेश्वरी आवि लगलगे	प्रा.वि.	तृतीय			करार
20	सरस्वती कार्की बस्नेत	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			करार
21	मैया दाहाल	लामीस्वती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-२४-२०७२		करार
22	रीक्त	चन्चलादेवी आवि	प्रा.वि.				
23	मिठ्ठु कार्की	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०४-२७-२०७५		करार
24	आनन्द कुमार चौधरी	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	११-१६-२०७८		करार
25	विनोद कार्की	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय			करार
26	मनोज कटवाल	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७८		करार
27	कुमार व. खड्का	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	१०-१५-२०७४		करार
28	इन्दिरा वस्नेत	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय			करार
29	पदम वहादुर मगर	थार्तिङगुम्बा आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१६-२०७२		करार
30	रमादेवि वानियाँ गिरी	शारदा आवि चाखु	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०८-२०७५		करार

९. प्रावि दरबन्दीमा स्थायी नियुक्ति भइ कार्यरत शिक्षकहरुकोविवरण

१	नानिराज गुरुङ	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
२	गुणराज दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
३	कामक्षादेवि दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
४	टिकामाया रोक्का	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
५	गीर्वाण कुमार दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०१-१३-२०६४	स्थायी
६	लक्ष्मी श्रेष्ठ	रक्तममाला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
७	कुसुमकार्की वस्नेत	रक्तमाला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
८	मैया श्रेष्ठ	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
९	नरेश प्र.दाहाल	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०७-१९-२०६७	स्थायी
१०	सुशिला दाहाल	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	प्रथम	०२-०३-२०५०	०२-१२-२०६९	स्थायी
११	दोर्चि शेर्पा	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
१२	उर्मिला कटवाल(वानिया)	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
१३	सुबोध सापकोटा	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०६३		स्थायी
१४	विद्यादेवी बस्नेत	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	६/३१/२०६३		स्थायी
१५	दुर्गादेवि वस्नेत	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
१६	इन्द्रवहादुर खत्री	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-२६-२०४६		स्थायी
१७	पार्वति वस्नेत(खड्का)	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
१८	सन्तोषबाबु वस्नेत	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
१९	श्रीकाजि वस्नेत	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२८-२०४५	०५-०९-२०६२	स्थायी
२०	पुष्पकला राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
२१	ममता राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
२२	हिरादेवि वानिया	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
२३	झपट ब.साउद	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
२४	विमल कुमार श्रेष्ठ	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-१०-२०४१		स्थायी

२५	कान्ति राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	प्रथम	११-१६-२०४५	०६-११-२०७३	स्थायी
२६	सनद कुमार लामिछाने	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
२७	नेत्रकुमारी गुरूङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
२८	सिर्जना गुरूङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	द्वितीय			स्थायी
२९	तिर्थकुमारी धिमिरे	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	प्रथम			स्थायी
३०	प्रमिला सैजु	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
३१	साधना लुईटेल	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१०-१०-२०६३		स्थायी
३२	शोभा सैजु	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०५-०१-२०४६	०१-१३-२०६४	स्थायी
३३	सकुन्तला राजभण्डारी	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-१७-२०४६	०५-०९-२०६२	स्थायी
३४	अम्बिका राजभण्डारी	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-१३-२०४६	०८-२३-२०६८	स्थायी
३५	विमला वस्नेत	बालविकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी
३६	ऋषिराम खनाल	बालविकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०३-०५-२०६६	०३-०५-२०६६	स्थायी
३७	आशा कुमारी राई	बालविकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०६-०१-२०४८	०८-११-२०६८	स्थायी
३८	अष्ट व.राई	बालविकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-११-२०६८	स्थायी
३९	प्रतिमा केसि.	अरुणोदय आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७१		स्थायी
४०	वाल कुमार श्रेष्ठ	अरुणोदय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०१-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी
४१	कुमारप्रसाद निरौला	आदर्श आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०८-१५-२०६८		स्थायी
४२	गायत्री कटवाल	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
४३	केशर वहादुर भूजेल	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
४४	गोपाल वस्नेत	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
४५	अञ्जना श्रेष्ठ	अन्तराष्ट्रिय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०/०/२०४७	०८-२९-२०६८	स्थायी
४६	उर्मिला श्रेष्ठ	अन्तराष्ट्रिय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२/०/२०४९	०८-३०-२०६८	स्थायी
४७	फडिन्द्र कुमार श्रेष्ठ	अन्तराष्ट्रिय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४६	०९-१०-२०७६	स्थायी
४८	दान वहादुर गुरूङ	भगवती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
४९	रूक्मणि गुरूङ	भगवती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
५०	शम्भुराम गुरूङ	भगवती आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२५-२०६८	स्थायी
५१	देवि खत्री	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी
५२	राम प्रसाद दाहाल	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-०३-२०५०		स्थायी
५३	उर्मिला कोईराला	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-०३-२०६३		स्थायी
५४	हिमाल देवि कटवाल	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
५५	सर्मिला वस्नेत	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-१४-२०६८	स्थायी
५६	इन्द्रवहादुर मगर	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	६/३१/२०६३		स्थायी
५७	कमला के.सि.(वस्नेत)	जानुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		स्थायी
५८	रत्न व. खत्री	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	०९-०७-२०४६	०३-३१-२०६२	स्थायी
५९	कमला श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	११-१२-२०४८	०८-११-२०६८	स्थायी
६०	सावित्री श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	प्रथम	०१-०८-२०४९	०९-२८-२०७६	स्थायी
६१	अञ्जु श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०९-१३-२०७१	स्थायी
६२	मिना कुमारी कटवाल	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	०८-११-२०७६		स्थायी
६३	शकुन्तला के.सि.	जालपा मावि	प्रा.	प्रथम	१२-२७-२०६०	०८-१६-२०७४	स्थायी
६४	भीम प्रसादपौडेल	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी

६५	राजन फुयल	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी
६६	अम्बरवहादुर श्रेष्ठ	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	२०६३/०६/३१		स्थायी
६७	तिल कुमारी शर्मा	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
६८	हरि व.घिमिरे	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-१६-२०६१		स्थायी
६९	भेष व.थापा मगर	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०९-२५-२०६८	स्थायी
७०	सूर्य व.मगर	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
७१	पिताम्बर दाहाल	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
७२	शारदा लुईटेल	वरभन्ज्याङ आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
७३	सचनाश्रेष्ठ	वरभन्ज्याङ आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-१९-२०४६	०१-०३-२०६४	स्थायी
७४	चुडामणि भट्टराई	वरभन्ज्याङ आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०५-०६-२०७१	स्थायी
७५	ओम कुमारी धमला	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०६८		स्थायी
७६	भरत कुमार ढकाल	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०७-१७-२०६५		स्थायी
७७	चादनि लुईटेल	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२९-२०७५		स्थायी
७८	गोविन्द प्रसाद घिमिरे	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०१-२५-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी
७९	लोकनाथ धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४४	०८-११-२०६८	स्थायी
८०	हिरालाल धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-१२-२०६९	०९-०६-२०७४	स्थायी
८१	टेक प्रसाद धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय		०९-०९-२०७६	स्थायी
८२	जीतमाया कार्कि	पुष्पलाल आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
८३	पार्वती के.सि.	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
८४	उर्मिलाकुमारी घिमिरे	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०७१		स्थायी
८५	सरस्वती श्रेष्ठ	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	द्वितीय	०६/३१/२०६४	०६-०३-२०७३	स्थायी
८६	इश्वरकुमार खत्री	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२३-२०६८	स्थायी
८७	कृष्णवहादुर राई	सिद्धेश्वरी आवि लगलगे	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२९-२०६८	स्थायी
८८	गजेन्द्रराज राई	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
८९	डम्बर व.गुरूङ	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
९०	धन व.राई	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०		स्थायी
९१	मणिराम दाहाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
९२	भोलानाथ दाहाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०७-०१-२०६३		स्थायी
९३	कर्मा शेर्पा	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०७-०१-२०६३		स्थायी
९४	शकुन्तला नेपाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
९५	टिकाकुमारी श्रेष्ठ	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
९६	लक्ष्मी श्रेष्ठ	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	११-२८-२०७५		स्थायी
९७	मनिषा भट्टराई	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी
९८	ज्ञान कुमार कटवाल	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-०१-२०५४		स्थायी
९९	तेज व. श्रेष्ठ	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
१००	सीताराम श्रेष्ठ	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
१०१	सावित्री राजभण्डारी	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी
१०२	यम कुमारी कार्कि	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१९-२०७६		स्थायी
१०३	विमला पोखरेल	लामीस्वती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०७१		स्थायी
१०४	हरिप्रसाद दाहाल	लामीस्वती आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-२९-२०४८	०८-२३-२०६८	स्थायी

१०५	धाप नारायणश्रेष्ठ	चञ्चलादेवी आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-१०-२०४६	०७-१८-२०६५	स्थायी
१०६	दिल कुमारी गुरूङ	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी
१०७	अच्युतानन्द पौडेल	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०६०		स्थायी
१०८	मैतरी तामाङ	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७१		स्थायी
१०९	गिता शर्मा धमला	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७१		स्थायी
११०	भानुभक्त राई	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१०-०५-२०६१		स्थायी
१११	रूपादेविआचार्य धमला	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी
११२	प्रेमकुमार केसी	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०१-२०४६	०८-१०-२०६८	स्थायी
११३	दिपक कुमार फयल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०४-२६-२०७१		स्थायी
११४	रूद्रप्रसाद दाहाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-३०-२०६३		स्थायी
११५	वीर वहादुर कटवाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४६	०८-१५-२०६६	स्थायी
११६	वावुराम दाहाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०१-१२-२०६४	स्थायी
११७	कल्पना तामाङ	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी
११८	टेक व. कार्कि	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
११९	मोहन कु.कार्कि	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-११-२०६८	स्थायी
१२०	योग्य व.कटवाल	कालिका आवि धारापानी	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-१४-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी
१२१	योगेन्द्र कु.मगर	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
१२२	निर्मलाफुयल धमला	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी
१२३	अमृत व. खड्का	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी
१२४	गान्धु प्र. धमला	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०१-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी
१२५	सविता खनाल	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	द्वितीय	११-२०-२०६०	०९-०९-२०७६	स्थायी
१२६	लिलानाथ दाहाल	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०७-११-२०६६	स्थायी
१२७	रत्न व. राई	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०८-१२-२०६८	स्थायी
१२८	तुलसादेवि पोखरेल	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०७-११-२०६६	स्थायी
१२९	शम्भुप्रसाद धमला	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
१३०	टिकाकुमारी खतिवडा	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
१३१	वालकुमारी वानिया	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०५-२०४८	०३-०५-२०६६	स्थायी
१३२	रूद्रप्रसाद निरौला	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०४-२४-२०६७	स्थायी
१३३	डुकराज श्रेष्ठ	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२१-२०७६		स्थायी
१३४	कुडगा शेर्पा	थार्तिङगुम्बा आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी
१३५	मोहनराम गुरूङ	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	२/३०/२०६३	स्थायी
१३६	सीता परियार	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-०१-२०६७	स्थायी
१०. मावि दरबन्दीमा करार नियुक्ति तथा रिक्त विवरण							
१	देवानन्द चौधरी	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	१०-०४-२०७७		करार
२	आनन्द कुमार गुप्ता	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-२१-२०७०		करार
३	फडिन्द्रप्रसाद दाहाल	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०६-०७-२०७७		करार
४	हिमालकाजि वस्नेत	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-०३-२०७४		करार
५	शिवराम वरही	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-२१-२०७७		करार
६	रीक्त	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय			करार
७	रीक्त	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय			करार

८	रिक्त	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय			करार
११. मावि राहत अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण							
१	प्रविणसैजु	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०६-३०-२०६६		राहत
२	महेन्द्रप्रसाद चौधरी	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-१६-२०६५		राहत
३	टिकाराम धमला	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-१०-२०७०		राहत
४	ओमादेवि वोगटी	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०६-०१-२०६६		राहत
५	पुष्पराज काफ्ले	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-०४-२०७१		राहत
६	उमाशंकर यादव	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहत
७	विजय कुमार यादव	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहत
८	तोयानाथ काफ्ले	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	०३-२०-२०६६		राहत
९	शंकरप्रसाद मेहता	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	०४-२३-२०६९		राहत
१०	भोला नाथ ढकाल	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	१०-११-२०७१		राहत
११	कूल प्रसादधिमिरे	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०२-२७-२०६६		राहात
१२	हेम प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०३-०१-२०७१		राहात
१३	हिरा दाहाल	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहात
१४	वेचन अधिकारी	जालपा मावि	मा.वि.	तृतीय			राहात
१५	भुवन धमला	जालपा मावि	मा.वि.	तृतीय			राहात
१२. मावि दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी शिक्षकहरुको विवरण							
१	वेलास प्रसाद धमला	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०१-०८-२०४९	१२-२७-२०६०	स्थायी
२	हरि प्रसाद तिमिना	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-०८-२०७२		स्थायी
३	गोकर्णवहादुर वानियाँ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी
४	केशरवहादुर कटवाल	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	०१-०७-२०४९	०५-०५-२०७१	स्थायी
५	काशिराज कोईराला	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
६	सुदर्शन गुरूङ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०१-०२-२०५७		स्थायी
७	विकास राई	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
८	युवराज दाहाल	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	४/३१/२०७७		स्थायी
९	डिल्लिराम कार्कि	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	द्वितीय	०३-१३-२०४९	०५-१५-२०६७	स्थायी
१०	मैनाकुमारी पौडल	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
११	टायन्द्रश्रेष्ठ	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
१२	खडानन्द खितवडा	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	6/31/2063		स्थायी
१३	टिका थेवे	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०७६		स्थायी
१४	हरि कु. भट्टराई	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी
१५	महेश ओझा	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी
१६	दीप नारायण दाहाल	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी

अनुसूची ९ सारांश शैक्षिक तथ्यांक

सिद्धिचरण नगरपालिका

शैक्षिक संख्यात्मक विवरण २०७९ श्रावण

क्र.सं.	प्राथमिक विद्यालय कक्षा ५ सम्मको	आधारभूत कक्षा ८ सम्मको	माध्यमिक कक्षा १० सम्मको	माध्यमिक कक्षा १२ सम्मको	त्रि वि सम्बन्धन क्याम्पस	फिडर छात्रावास	सा.सि.केन्द्र	बालविकास केन्द्र	कैफियत
१	३२	५	९	६	३	१	३	६२	थप ११ संस्थागत विद्यालय

दरबन्दी विवरण

दरबन्दी			राहत					
प्रावि	निमावि	मावि	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	प्राविधिक प्रशिक्षक	शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान
१६६	३८	२४	४०	२०	१५	१३	८	१८

स्थायी

प्रावि			निमावि			मावि		
प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
५	५३	१०८	१	४	३३	१	१	२२

२०७८ विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि
१२७९	३२६४	१८४०	१२६३	१०५३

धन्यवाद